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Bli officer vid Försvarsmakten 
eller Gränsbevakningssystemet

Är du intresserad av omväxlande, intressanta och  
ansvarsfyllda uppgifter inom utbildning och led- 
arskap? Arbetet som officer vid Försvarsmakten  
och Gränsbevakningsväsendet gör det möjligt att  
ägna sig åt sådana uppgifter. Man studerar och  
utbildar sig till officer vid Försvarshögskolan, som  
är en enhet som hör till Försvarsmakten och som  
samtidigt är ett av Finlands fjorton universitet.
 
Från Försvarshögskolan utexamineras man till offi- 
cersyrket via kandidatexamen i militärvetenskaper.  
Alla officerare som avlagt officersexamen och ut-
nämnts till en tjänst garanteras en arbetsplats vid  
antingen Försvarsmakten eller Gränsbevaknings-
väsendet. Efter arbetslivsskedet fortsätter studi- 
erna till magister i militärvetenskaper, varefter 
officerskarriären fortsätter i olika nationella och  
internationella uppgifter. Officersyrket är starkt  
förenat med modellen för livslångt lärande, där du  
växer genom dina uppgifter för att kunna produ- 
cera säkerhet för det finländska samhällets bästa.

Studierna vid Försvarshögskolan utgår från yrket.  
I studierna kombineras studier som uppfyller hög- 
skolekraven med lärande av praktiska militära fär- 
digheter. Undervisningsmetoderna är mångsidi-
ga och moderna. Ett gott exempel är övningar  
av hög kvalitet i rätt omgivning. Mellan alla som  
utexamineras till officer uppstår en stark gemen- 
skap, som skapar ett livslångt band mellan olika  
officersgenerationer, och förutom yrkesmässiga  
färdigheter får de en stark mental grund att stå  
på med tanke på framtida utmaningar.

Jag uppmuntrar alla som är intresserade och som  
fyller behörighetskraven att söka till Försvarshög- 
skolan. Officersstudierna erbjuder alla utexami- 
nerade ett fint yrke och en mångsidig arbetsplats  
som hela tiden utvecklas.

Rektor för Försvarshögskolan 
Brigadgeneral Mika Kalliomaa

Rektors hälsning
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Hälsning av Kadetternas 
 kamratförening och elevkåren

Bästa blivande studerande vid Försvarshögskolan! 

Vi lever i en tid där betydelsen av ett trovärdigt 
försvar har förändrats. År 2022 har säkerhetssi-
tuationen i samhället och de förändringar i sam-
hället den medfört visat behovet av att utbilda allt 
flera sakkunniga inom försvar och övergripande 
säkerhet. Därför är det enastående värdefullt att 
just Du, bästa sökande, har möjlighet att kom-
ma och studera vår tids fenomen under ledning 
av den yrkeskunniga personalen vid Försvarshög-
skolan.

Försvarshögskolan är Finlands minsta universitet, 
men dess roll i samhället och bland de finländska 
universiteten är större än så. Därför är det bra att 
emellanåt påminna sig själv om att studierna vid 
Försvarshögskolan, oavsett examensnivå eller stu-
dieform, gör det lättare att förstå olika faktorer i 
Finlands övergripande säkerhet och ger utmärkt 
beredskap för uppgiftsfältet inom försvaret.

Elevkåren är en länk mellan studerandena och 
ledningen för vårt universitet samt dess personal. 
Funktionärerna vid elevkåren deltar i FHS:s led-
ningsgrupps samt undervisningsrådets möten. På 
detta sätt blir studerandenas röst hörd i besluts-
fattande som gäller dem. Det är elevkårens upp-
gift att säkerställa att nivån på undervisningen för-
blir hög, att undervisningsmetoderna utvecklas 
och att studiemöjligheterna är goda även när det 
gäller valbara studier och språkstudier.

Försvarshögskolans elevkår representerar skolans 
över 800 studerande. Representanterna i elevkå-
ren består av 15 studerande, som väljs för en 
verksamhetsperiod i taget. Styrelsen består av 8 
studerande. Försvarshögskolans elevkår bevakar 
studerandenas intressen, deltar i utvecklingen av 
undervisningen i FHS och ordnar olika utbildning-
sevenemang och fritidsaktiviteter för studerande-
na. Under innevarande år har det ordnats en före-
läsning om soldatens resiliens, en praktisk övning 
gällande soldatens fysiska förmåga, en konflikt-

lösningssimulation i samarbete med andra univer-
sitet samt årsfester.

Kadetternas kamratförening är en ämnesförening 
för alla kadetter, alltså för dem som studerar till 
kandidat i militärvetenskaper. Kamratföreningens 
syfte är att värna om Kadettskolans och kadetter-
nas traditioner, väcka och utveckla kadettandan 
samt bevaka sina medlemmars intressen och delta 
i verksamhet som strävar efter att förbättra kadet-
ternas ställning och status. Vid sidan av Kadetter-
nas kamratförening verkar föreningarna Merika-
detit ry och Ikaros ry. Merikadetit ry är elevkår och 
studentorganisation för de kadetter som stude-
rar till officer vid Marinen och Gränsbevaknings-
väsendet. Syftet med verksamheten är att beva-
ka medlemmarnas intressen i frågor som gäller 
studierna och främja sjökadetternas trivsel, vär-
na om Sjökrigsskolans traditioner samt utveckla 
samhörigheten mellan medlemmarna. Ikaros ry är 
ämnesförening för de kadetter som studerar vid 
Luftkrigsskolan. Dess uppgift är att värna om Luft-
krigsskolans traditioner och främja trivseln bland 
dem som studerar vid Luftkrigsskolan.
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Kadettskolan är känd för sin ytterst intensiva och 
goda gemenskap. Vi kommer ju att vara arbets-
kamrater med våra kurskamrater. Kadetternas 
kamratförening håller i egenskap av ämnesföre-
ning aktivt kontakt med de övriga ämnesförenin-
garna. Under gemensamma evenemang, såsom 
vår studentkryssning Galja Dagar och Myndighet-
solympiaden, gör kamratföreningen det möjligt 
att skapa nätverk med studerande i andra ämnes-
föreningar. Olutkellari, som upprätthålls av kadet-
terna, gör det möjligt för studerandena att byg-
ga upp sociala nätverk mellan kurserna. Det är 
lättare att orka med de tidvis tunga studierna då 
meningsfull och avkopplande verksamhet ordnas 
under fritiden. Roliga gemensamma erfarenheter  
ökar sammanhållningen och skapar starka väns-
kapsband som består genom hela livet. I Kadett-
skolan kan man alltså förutom examensintyget få 
vänner för livet.

Lycka till med urvalsprocessen!

Vice ordförande för Försvarshögskolans 
elevkår  
Yliluutnantti Antti Nissinen
antti.v.nissinen@mil.fi 

Generalsekreterare för elevkårsstyrelsen 
vid Försvarshögskolan 
Kadett Rosa Palmroos
rosa.palmroos@mpkk.fi

Ordförande för Kadetternas kamrat
förening 
Kadett Eetu Nyrhinen
eetu.nyrhinen@mpkk.fi
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Officersyrket
Officerarna fungerar i uppgifter inom utbildning,  
ledning och planering och som sakkunniga vid  
Försvarsmakten och Gränsbevakningsväsendet.  
Uppgifterna varierar enligt försvarsgren och va- 
penslag. En officer arbetar i början av sin karriär  
vid Försvarsmakten i huvudsak som utbildare för  
värnpliktiga och kvinnor som gör frivillig militär- 
tjänst och inom Gränsbevakningsväsendet i olika  
uppgifter inom såväl det militära försvaret som  
inom gränssäkerhet samt i sjöräddningsuppgif-
ter. Då man avancerar i karriären ökar uppgifter-
nas mångfald, och möjligheterna blir mera mång-
sidiga. Officerarna kan även tjänstgöra utomlands  
under sin karriär. Officerare inom Försvarsmakten  
tjänstgör bl.a. i krishanteringsoperationer och vid  
internationella staber. Officerare vid Gränsbevak- 
ningsväsendet som tjänstgör i internationella upp- 
gifter innehar ofta uppgifter inom den Europeiska  
unionens gemensamma gränssäkerhet.
 
Man studerar till officer vid Försvarshögskolan.  
Officersyrket utvecklas kontinuerligt, och kom- 
petenskraven i arbetet är många. I officerskarriä- 
ren ingår resultatinriktad fortbildning och påbygg- 
nadsutbildning som inverkar på avancemanget.  
Officerarna måste förbinda sig till att kontinuer-
ligt utveckla sin egen kompetens. Lönenivån inom  
officersyrket varierar beroende på uppgiften: offi- 
cerarna får lön enligt Försvarsmaktens eller Gräns- 
bevakningsväsendets lönesystem, som bygger på  
de krav uppgiften ställer och den personliga ar- 
betsprestationen.

Av officerare krävs initiativ-, ledarskaps-, organisa-
tions- och samarbetsförmåga samt mod att arbe-
ta och fatta beslut självständigt. Man måste kun-
na komma överens med olika slags människor  
även i krävande förhållanden. Officeren ansvarar 
förutom för uppgifternas utförande och en- he-
tens effektivitet även för den egna personalens  
välbefinnande och arbets- och tjänstgöringssä- 
kerhet samt för skapandet av sammanhållning.

Officerens uppgifter förutsätter både fysisk och  
psykisk uthållighet. Det är nödvändigt att upp- 
rätthålla sin egen funktionsförmåga. En obruten  
kedja av militära traditioner, de kunskaper och fär- 
digheter som modern universitetsundervisning er- 
bjuder samt förmågan att bereda sig för och sva-
ra mot framtida utmaningar skapar för sin del en  
känsla av samhörighet och yrkesstolthet som stär- 
ker den militära gemenskapen.

Försvarsmakten

Uppgifter:
•  det militära försvaret av Finland 
•  stödjande av andra myndigheter 
•  deltagande i lämnande av internationellt bistånd 
•  deltagande i internationell krishantering

Organisation:
•  Huvudstaben och dess inrättningar 
•  Försvarshögskolan 
•  Armén 
•  Marinen 
•  Flygvapnet

Gränsbevakningsväsendet

Uppgifter:
•  gränsbevakning 
•  gränskontroll 
•  brottsbekämpning 
•  säkerheten på havsområdet 
•  internationellt samarbete 
•  försvar

Organisation:
•  Staben för gränsbevakningsväsendet 
•  Sydöstra Finlands, Norra Karelens, Kajanalands  

och Lapplands gränsbevakningssektioner 
•  Finska vikens och Västra Finlands  

sjöbevakningssektioner 
•  Bevakningsflygdivisionen 
•  Gräns- och sjöbevakningsskolan
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 ■ TJÄNSTGÖRINGSFÖRBINDELSE

Försvarsmakten och Gränsbevakningsväsendet 
utbildar själva den militärpersonal de behöver. 
Genom olika examina och kurser utbildas det an-
tal personer som behövs för att fullgöra de upp-
gifter som fastställts i lag. De kadetter som anta-
gits till FHS samt de studerande som är i tjänst vid 
Försvarsmakten, Gränsbevakningsväsendet eller 
försvarsministeriet (FSM) ska avge en skriftlig för-
bindelse om att de tjänstgör en viss tid i tjänster 
som motsvarar deras utbildning. 

29 § i lagen om Försvarshögskolan (1121/2008) 
förpliktar studerande som avlägger en examen 
som leder till officerstjänst att underteckna den 
tjänstgöringsförbindelse som förutsätts i lag. Det-
ta är en förutsättning för studierna. Om detta fö-
reskrivs noggrannare i Försvarsmaktens förordning 
om förbindelsetider och förbindelsersättningar 

(1126/2008), enligt vars 1 § förbindelsetiden för 
kandidatexamen i militärvetenskaper är tre år, för 
magisterexamen och generalstabsofficersexamen 
två år, för doktorsexamen i militärvetenskaper fyra 
år samt för den som utbildas till pilot under tiden 
som elev i utbildning för militär tjänst och i tjänst 
sammanlagt 13 år och 3 månader. I fråga om dok-
torsexamen i militärvetenskaper och generalstabs-
officersexamen gäller förbindelsen endast studier 
som bedrivs med fullständiga löneförmåner.

En person som under förbindelsetiden säger upp
sig eller blir uppsagd av annan orsak än sjukdom
eller på grund av konstaterad avsaknad av sjöt-
jänstduglighet eller flygaregenskaper ska ersätta
de kostnader som hans eller hennes utbildning fö-
ranlett staten. Nivån på ersättningen beror även 
på den flyg- och övriga utbildning som personen 
fått.

 ■ EXEMPEL PÅ OFFICERENS UPPGIFTER
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 ■ OFFICERSUTBILDNINGEN

Officersutbildningen består av vetenskapliga stu- 
dier och yrkesstudier samt officersfostran. Målet 
för studierna är att ge studerandena färdigheter 
för vetenskapligt tänkande, att tillämpa vetens-
kaplig kunskap och vetenskapliga metoder  samt 
förmåga att fungera som sakkunnig inom  och 
utveckla sitt eget ansvarsområde samt den  kom-
petens som krävs i officerens tjänsteuppgifter  
under freds- och krigstid. Officersutbildningen 
avancerar etappvis. Den omfattar militärvetens-
kapliga examina och arbetslivsperioder mellan 
dessa  samt fortbildning i anslutning till arbets-
uppgifterna. Militärvetenskapliga grundexami-

 AVANCEMANG I OFFICERSUTBILDNINGEN

na är kandidatexamen (MiK) och magisterexa-
men (MiM) i militärvetenskaper. De studerande 
som valts till kandidatexamen i militärvetenska-
per får villkorlig  rätt att studera vidare till ma-
gister i militärvetenskaper. En person som av-
lagt kandidatexamen i militärvetenskaper kan 
efter arbetslivsskedet, utan skild ansökan eller 
nytt urvalsprov, kommenderas att fortsätta med 
studieprogrammet till magisterexamen i militär-
vetenskaper. Gränsbevakningsväsendet utbildar 
kandidater i militärvetenskaper till magistrar en-
ligt behov, och studierna sker vid Försvarshög-
skolan.

Major

Stabsofficer

Kapten
(Magisteri i 

militärvetenskaper)

Löjtnant
(Kandidat i militärvetenskaper)

Enhatschef

Utbildare Doktorexamen 
i militär-
vetenskaper
(70 sp)

Studier

I arbete 

Studerar för påbyggnadsexamen

about 18 yrs0 3 7 9 13–15 ungefär 17 år

Kandidatexamen i 
militärvetenskaper
(180 + 30 sp)

Magisterexamen i 
militärvetenskaper
(120 sp)

Generalstabsofficersexamen
(140 sp)
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Försvarshögskolan
Försvarshögskolan (FHS) är en militärvetenskap- 
lig högskola. Enligt 2 § i lagen om Försvarshög- 
skolan (1121/2008), sådan den lyder ändrad i lag  
(559/2016), har Försvarshögskolan till uppgift att  
främja militärvetenskaplig forskning och medde- 
la militärvetenskaplig undervisning som grundar  
sig på forskning och bästa praxis i branschen samt  
att fostra studerandena till att tjäna fosterlandet  
och mänskligheten. När Försvarshögskolan full- 
gör sina uppgifter ska den främja livslångt läran- 
de, samverka med det övriga samhället och främja 
forskningsresultatens genomslagskraft i samhället.

Försvarshögskolans viktigaste uppgift är att pro- 
ducera en kunnig och motiverad officerskår för 

uppgifter vid Försvarsmakten och Gränsbevak- 
ningsväsendet under normala förhållanden och  
undantagsförhållanden samt bedriva forskning  
som främjar det militära försvaret. Försvarshög- 
skolan planerar och arrangerar den utbildning  
som leder till kandidatexamen (MiK) och magis- 
terexamen (MiM) i militärvetenskaper, general- 
stabsofficersexamen (YE) samt doktorsexamen i  
militärvetenskaper (MiD). Försvarshögskolan leder  
den undervisning som hör till examina i militärve- 
tenskaper och som ges vid militära läroinrättnin-
gar och vid Gräns- och sjöbevakningsskolan. För- 
svarshögskolan ordnar även fortbildning för den  
avlönade personalen samt de riksomfattande för- 
svarskurserna och deras specialkurser.
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Försvarshögskolan är indelad i avdelningar, ämnes-
institutioner och andra enheter. Verksamheten vid 
Försvarshögskolan leds av rektor. För ledningen 
av examensundervisningen vid Försvars högskolan 
och för studerandenas officersfostran  ansvarar 
examensavdelningarna, som är Kadettskolan, 
Magisteravdelningen och Avdelningen  för på-
byggnadsexamina. Doktorsexamen leds av  forsk-
ningschefen.

Ämnesinstitutionerna fungerar som forsknings-  
och undervisningsenheter inom sina egna veten- 
skapsområden. Ämnesinstitutioner är Institutio-
nen för krigskonst, Institutionen för ledarskap och 
militärpedagogik samt Institutionen för militärtek-
nik. Försvarsmaktens internationella center (FIN-
CENT) ordnar kurser inom militär krishantering för 
chefer  och sakkunniga i personalen inom kris-
hanteringsoperationer som leds av Förenta na-
tionerna, Europeiska unionen, Afrikanska unio-
nen och Nato.

Språkcentret producerar undervisning i främman- 
de språk och övriga språktjänster. Avdelningen för  
studieärenden ansvarar för rekryteringen och va-
let av studerande till den officersutbildning som 
leder till examina, för den allmänna utvecklingen 
av undervisningen i samarbete med examensav-
delningarna och ämnesinstitutionerna samt för 
produktionen av tjänster inom studieförvaltnin-
gen och  de tjänster som riktas till studerande.

  ORGANISATION

Försvarsgrensskolor

Försvarsmakten
•  Markstridsskolan (MARKSSK)
•  Sjökrigsskolan (SJÖKSK)
•  Luftkrigsskolan (LUFTKSK)

Gränsbevakningsväsendet
•  Gräns- och sjöbevakningsskolan

Övriga militära läroinrättningar 
(Försvarsmakten) 

Försvarsmaktens logistikverk
•  Logistikskolan

Markstridsskolan
•  Infanteriskolan
•  Artilleriskolan
•  Pionjärskolan
•  Signalskolan
•  Pansarskolan

Pansarbrigaden
•  Centret för elektronisk krigföring

Uttis jägarregemente
•  Helikopterbataljonen

Försvarsmaktens underrättelsetjänst
•  Underrättelseskolan

Försvarsmaktens ledningssystemcenter
•  Ledningssystemskolan

Rektor

Vice rektor

Avdelningen för 
studieårenden

Institutionen för 
krigskonst

Institutionen för ledarskap
och militärpedagogik

Institutionen 
för militärteknik

Språkcentret

Forsknings-
chefen

Förvaltnings-
chefen

Försvarsmaktens
internationella

center

Krigsmuseet

Förvarskurserna

Biblioteket

Kadett-
skolan

Magister-
avdel-
ningen

Påbygg-
nadsav-

delningen

Doktor-
skolan

Staben
Planeringsavd.
Personalavd.

Tjänsteenheten

Samhällsdirektör

Delegationen Elevkåren
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 ■ MILITÄRVETENSKAPERNA

Militärvetenskaperna utgör en omfattande och  
mångsidig helhet, som binder samman krig, kri-
ser  och de hot mot säkerheten som ansluter sig till  
dem samt strävandena att förebygga sådana. För-
svarshögskolans militärvetenskapliga vetenskaps- 
områden är operationsteknik och taktik, strategi,  
krigshistoria, ledarskap, militärpedagogik, militär-
teknik, krigsekonomi, militärpsykologi, militärso-
ciologi, militärjuridik och idrottsbiologi. De ämnen 
som ingår i grundexamina är ledarskap, krigs-
konst, militärpedagogik och militärteknik.

Ledarskap kan ses som läran om hur mål uppnås  
med hjälp av människor och organisationer. Mål-
sättningen är att studerandena fostras till självs-
tyrda och kritiska beslutsfattare och ansvarsbärare 
för olika uppgiftsnivåer och olika verksamhets-
miljöer som kan analysera de grundläggande ut- 
gångspunkterna i syfte att främja den övergripan-
de säkerheten. Vid militärt ledarskap, särskilt då 
beslut fattas och uppgifter verkställs, betonas be-
tydelsen av att man både förstår tidens innebörd  
och väljer rätt ledningssätt och ledningsplats.

Krigskonst består av tre läroämnen: strategi,  
krigshistoria samt operationsteknik och taktik. Det 
väsentligaste i operationsteknik är kommendörer-
nas och stabernas förmåga och skicklighet att pla-
nera, förbereda och leda en operation. Taktik är 
läran om förande av strid, förmåga att an vända 
trupper och system för att föra strid och lösa  strids-
uppgiften. Strategi utgör en del krigskonsten som 
helhet, där analys på taktisk, operativ och strategisk 
nivå av användningen av stridskrafter och militä-
ra maktmedel kompletterar bilden av krigskonsten. 
Undervisningen omfattar även forskning i interna-
tionell säkerhet. Krigshistorien strukturerar krigs-

konsten och analyserar dess historiska uttrycksfor-
mer genom historisk forskning  och stöder samtidigt 
utvecklingen av tänkandet inom krigs konst.

Militärpedagogik är framför allt kunskaper om  
utbildningsfärdigheter. Inom militärpedagogiken  
granskas särskilt inlärningens karaktär i syfte att  
ställa upp mål för militärutbildningen, handled- 
ningen och utvärderingen av inlärningen samt i  
större utsträckning utvärderingen och utveckling- 
en av hela utbildningsverksamheten och kunska- 
perna. I studierna i militärpedagogik eftersträvas  
förståelse för hur individens kompetens och olika  
färdigheter, det vill säga funktionsförmåga, och  
därigenom truppernas prestationsförmåga, med  
hjälp av utbildning och fostran utvecklas i syfte  
att främja försvaret.

Syftet med undervisningen i militärteknik är 
att, med hjälp av praktiska tillämpningar och 
med stöd av matematiska vetenskaper och na-
turvetenskaper, fostra studerandena till logiskt 
tänkande och analytisk problemlösning. Under-
visningen i militärteknik ger färdigheter som be-
hövs som stöd i synnerhet då man lär sig och til-
lämpar krigskonst. Inom militärtekniken strävar 
man efter att besvara frågor som ansluter sig 
till olika vapen-, lednings- och lägesbildsystems 
funktionsprinciper, hanteringen av omgivnin-
gens inverkan och systemens  effektivitet. Inom 
de studier i krigsekonomi som ansluter sig till 
militärteknik inriktar man sig på upprätthållan-
de av system och grunderna för deras utveck-
ling. Inom studierna i krigsekonomi behandlas 
teman som ansluter sig till planeringen, upp-
byggnaden och upprätthållandet av Försvars-
maktens krigstida prestationsförmåga samt för- 
sörjningsberedskapen under kristid. 
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Kandidatexamen i militärvetenskaper
Kandidatexamen i militärvetenskaper (MiK) är en lägre högskoleexamen, som omfattar 180  
studiepoäng. Därtill avlägger studeranden de militäryrkesstudier som krävs för en officers- 
tjänst, sammanlagt 30 studiepoäng. Studierna i sin helhet slutförs inom tre år.

Kandidatexamen i militärvetenskaper

Gemensamma studier (80 sp), i vilka  
kandidatavhandlingen och seminarium ingår

Studier enligt utbildningsprogrammet  
(minst 40 sp)

Studier enligt studieinriktningen  
(högst 90 sp)

Studierna enligt utbildningsprogram och/eller 
studieinriktning omfattar militäryrkesstudier. En 
studerande som avlägger kandidatexamen i mi-
litärvetenskaper tjänstgör i kadetts militärgrad. 
Till  studeranden betalas dagtraktamente under 
studietiden. Noggrannare uppgifter om förmå-
nerna under studietiden finns i punkten Studie-
förmåner.

En kandidat i militärvetenskaper som utexami- 
neras för tjänstgöring inom Försvarsmakten be- 

fordras till löjtnant och utnämns till en tidsbunden  
yngre officerstjänst för minst 10 år. Tidsbunden- 
heten kan förlängas så att tjänstgöringen fortsät- 
ter i sammanlagt högst 15 år.

Kandidater i militärvetenskaper kan utnämnas till  
ordinarie officerstjänster vid Försvarsmakten ef- 
ter avlagd magisterexamen i militärvetenskaper  
eller i vissa fall efter kandidatexamen i militärve- 
tenskaper och minst 8 års arbetserfarenhet utan  
att magisterexamen i militärvetenskaper avlagts.  

De som utbildas till pilot inom Flygvapnet och till  
helikopterpilot inom Armén utnämns till ordinarie  
officerstjänst då de avlagt kandidatexamen i mili- 
tärvetenskaper. Magisterstudierna för alla piloter  
som utbildas enligt utbildningsprogrammet för  
flygofficerare börjar direkt efter kandidatexamen.  

En kandidat i militärvetenskaper som utexamine- 
ras för tjänstgöring inom Gränsbevakningsväsen- 
det utnämns till ordinarie yngre officerstjänst och  
befordras till löjtnant. 
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 ■ STUDIER VID FÖRSVARSHÖGSKOLAN

Vid studier för kandidatexamen i militärvetenska- 
per studerar man enligt olika utbildningsprogram,  
d.v.s. Arméns, Marinens och Flygvapnets utbild- 
ningsprogram samt utbildningsprogrammet för  
flygofficerare. Valet av studieinriktning i fråga om  
Marinens utbildningsprogram sker redan vid an- 
sökan. I fråga om Arméns och Flygvapnets utbild- 
ningsprogram och sjöbevakningsinriktningen sker  
specialiseringen enligt studieinriktning efter den  
första mellanbedömningen.

Kandidatstudierna i militärvetenskaper inleds ge- 
mensamt vid Försvarshögskolan i slutet av augus-
ti. Det första studieåret består av allmänna stu-
dier som är gemensamma för alla samt studier 
i språk och kommunikation. Undervisnings- och 
examensspråket är finska. Under höstterminen 
testas studerandenas simkunnighet enligt kraven i 
det nordiska simkunnighetstestet (200 m på max. 
6 min.). Under studierna måste man även klara 
ett 12 minuters löptest som  ordnas under det 
första och sista studieåret med godkänt resultat 
(minst 2600 m).

Under studierna inverkar det poängtal som man  
erhållit i urvalsprovet på rangordningen i valet av  
tema för kandidatavhandlingen.

Förutom i de allmänna skedena av studierna del-
tar de som studerar enligt utbildningsprogrammet 
för flygofficerare i den flygutbildning som ingår i  
utbildningsprogrammet delvis också under de ge- 
mensamma studierna. Under det första studie- 
året har studerandena flygutbildning under 2-3  
studiedagar med två månaders intervaller under  
de gemensamma studierna samt en motsvarande  
period under höstterminen det andra studieåret.  

Under studierna sker även en andra mellanbe-
dömning före utgången av det tredje studieårets 
hösttermin. Då väljer studerandena det truppför-
band där de vill utföra arbetslivsperioden. På de 
val som sker under studierna inverkar bl.a. den 
styrka som Huvudstaben har uppsatt som mål, 
de särskilda krav som försvarsgrenarna, vapens-
lagen och olika funktioner och ansvarsområden 
ställer, ämnesinstitutionernas randvillkor, stude-
randens eget intresse och framgången i studier-

Den allmänna periodindelningen 
av studiern
JAN FEBR MARS APRIL MAJ JUNI JULI AUG SEPT OKT NOV DEC

JAN FEBR MARS APRIL MAJ JUNI JULI AUG SEPT OKT NOV DEC

JAN FEBR MARS APRIL MAJ JUNI JULI AUG SEPT OKT NOV DEC

FHS

Urvalsprov Studierna indels

Gemensamma studier

JAN FEBR MARS APRIL MAJ JUNI JULI AUG SEPT OKT NOV DEC

Studier enligt studieinriktning vid
försvarsgrens-

/vapenslagsskolorna

Gemensamma studier vid Försvarshögskolan
Studiet enligt utbildningsprogram och studieinriktning vid
försvarsgrensskolorna inom FLYGV UTBPROGRAM, UTBPR FÖR 
FLYGOFF och sjöfartsinriktningen

Studier enligt studieinriktning vid försvarsgrens-
/vapenslagsskolorna

Utexaminering

1:a mellanbedömningen

i arbetslivet

1:a ärskursens
studier

2:a ärskursens
studier

3:a ärskursens
studier

2:a mellanbedömningen

Studier enligt studieprogram vid försvarsgrensskolorna
(MARKSSK,SJÖKSK,FLYGKSK)
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na. Kurschefen ger närmare information och an-
visningar om mellanbedömningarna och de val 
som sker under studierna.

Magisterstudierna i fråga om dem som studerar  
enligt utbildningsprogrammet för flygofficerare  
inleds numera genast efter kandidatexamen i mi- 
litärvetenskaper och räcker sammanlagt sju år. 

Opinnot alkavat elokuun 
lopussa 2023 MPKK:ssa. 
Koulu tusohjelmakohtaiset 
opinnot alkavat ensim
mäisen opiskelu vuoden 
huhtikuussa ja jatkuvat noin 
kuusi kuukautta. Syysluku
kauden aikana opiskelijoilta 
testataan Pohjoismaisen ui
mataitotestin suorittamiseen 
vaadittava uimataito.

Toisen vuoden opinnot alkavat 
elokuun 2024 alussa. Opiskelu 
tapahtuu lokakuusta alkaen 
pääsääntöisesti MPKK:ssa. 
Opintoihin kuuluu sekä 
yhteisiä että koulutusohjelma
kohtaisia opintoja. Toisen opis
keluvuoden kevätlukukaudella 
opiskelijat siirtyvät puolustus
haarakouluihin opiskelemaan 
koulutusohjelma ja opinto
suuntakohtaisia opintoja.

Sotilasopetuslaitoksissa opiskellaan 
kolmannen lukuvuoden kesäluku
kauden loppuun saakka. Kolmas 
tutkielmaseminaari toteutetaan 
kuitenkin kaikille yhteisesti 
MPKK:lla kolmannen lukuvuoden 
alussa. Seminaarin yhteydessä 
suoritetaan myös kypsyysnäyte ja 
viimeistellään tutkielmaa. Sota
tieteiden kandidaatin tutkinnon 
opinnot päättyvät yhteiskoulutus
jaksoon elokuussa 2026.

M I L I T Ä R A L Ä R O I N R Ä T T N I N G A R :

FÖRSVARSHÖGSKOLAN
Kadettskolan Sandhamn, Helsingfors

MARKSTRIDSSKOLAN Villmanstrand

Infanteriskolan Villmanstrand

Pionjärskolan Villmanstrand

Artilleriskolan Niinisalo, Kankaanpää

Pansarskolan Parola, Hattula

Signalskolan Riihimäki
och Centret för elektronisk krigföring (PSBR) 

Logistikskolan (FMLOGV) Riihimäki

Uttis jägarregemente (UTJR) Uttis, Kouvola

SJÖKRIGSSKOLAN Sveaborg, Helsingfors

FLYGKRIGSSKOLAN Tikkakoski, Jyväskylä

GRÄNS- OCH SJÖBEVAKNINGS- Imatra

SKOLAN

Utbildare

1. väliarvostelu

0 v 3 v   8 v

Utbildare

1. väliarvostelu

0 v 3 v   8 v

Kandidatexamen i militärvetenskaper
(180+30 sp)

Studierna inleds i slutet av  
augusti 2023 vid Försvarshög
skolan. Studierna enligt studie
inriktning börjar i april det första 
studieåret och  pågår ungefär 
sex månader. Under höstterminen 
testas studerandenas simkun
nighet enligt kraven i det nordiska 
simkunnighetstestet.

Magisterstudierna för dem som ut
examineras enligt utbildningspro
grammet för flygofficerare inleds 
genast efter kandidatexamen i mi
litärvetenskaper och räcker sju år. 
Inom Gränsbevakningsväsendet ut
bildas kandidaterna i militärveten
skaper till magistrar enligt Gränsbe
vakningsväsendets behov.

Andra årets studier inleds i 
början av augusti 2024. Fr.o.m. 
oktober sker studierna som regel 
vid FHS. Till studierna hör både 
gemensamma studier och studier 
enligt utbildningsprogrammet.  
Under vårterminen det andra 
året övergår studerandena till 
försvarsgrensskolorna för studier 
enligt utbildningsprogram och 
studieinriktning.

Vid de militära läroinrättningarna 
studerar man fram till slutet av som
marterminen det tredje studieåret.  
Det tredje avhandlingsseminariet  
ordnas dock gemensamt för alla vid 
FHS i början av det tredje studieåret.  
I samband med seminariet avläggs  
mognadsprov och slutförs avhand
lingen. Studierna för kandidatexamen 
i militärvetenskaper avslutas med 
en gemensam utbildningsperiod i 
augusti 2026.

1:a mellanbedömningen 2:a mellanbedömningen

Löjtnant
(Kandidat i militärvetenskaper)
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 ■ STUDIEFÖRMÅNER

En studerande som avlägger kandidatexamen i  
militärvetenskaper, alltså en kadett, får under stu- 
dierna undervisning, inkvartering, måltider, kläder,  
studiematerial och hälso- och sjukvård kostnads- 
fritt. Till kadetterna betalas dessutom dagtrakta- 
mente och en del av resekostnaderna. 

Dagtraktamente i hemlandet och 
persedelpenning
Som beräkningsgrund för kadettens dagtrakta- 
mente används i enlighet med Försvarsministe- 
riets beslut det dagtraktamente som gäller för  
statstjänstemän. År 2022 var det heldagstrakta- 
mente som användes som beräkningsgrund 45  
euro Under det första studieåret utbetalas dag- 
traktamente enligt 46 procent och efter det förs-
ta studieåret enligt 55 procent av gällande hel-
dagstraktamente för statstjänstemän som. Till 
kvinnliga kadetter betalas dessutom persedelpen-
ning som fastställs av Intendenturmaterieldepån. 
Persedelpenningen utbetalas för alla de dagar då 

studeranden är berättigad till kostnadsfri klädsel. 
År 2022 var persedelpenningen 6,79 € per vecka.

Resekostnader
Kadetterna får ersättning för två resor mellan stu- 
dieorten och hem- eller boningsorten i Finland för  
varje hel månad enligt studiekalendern. Ersättning  
för resekostnader betalas enligt kostnaderna för  
det färdsätt som är förmånligast för staten. 

FPAstöd 
Studerande kan få olika slag av stöd från Folk- 
pensionsanstalten även för högskolestudier. Till 
det studiestöd som beviljas kadetter hör studielån 
med statsgaranti och möjligen också allmänt bos-
tadsbidrag. Kadetter beviljas inte studiepenning, 
eftersom det dagtraktamente som Försvarshög-
skolan betalar överskrider gränsen för när studie-
penning betalas ut. Ytterligare information om de 
stöd som FPA utbetalar och om hur man ansö- 
ker om dessa fås på FPA:s webbsida www.kela.
fi/ web/sv/studerande
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Utbildningsprogram och studieinriktningar

En utexaminerad kandidat i militärvetenskaper 
som studerat enligt Arméns utbildningsprogram  
har färdigheter att fungera som utbildare i en  
fredstida grundenhet och som chef för en krigsti-
da grundenhet. De som avlagt magisterexamen i 
militärvetenskaper arbetar till exempel inom led- 
ningen av fredstida grundenheter, som experter  
vid staber för truppenheter och -förband, som ut-
bildare vid vapenslagsskolor samt med stabs- och  
ledningsuppgifter i krigstida sammansättningar.  
De studier som ingår i Arméns utbildningsprogram  
arrangeras vid Försvarshögskolan i Sandhamn och  
vid Markstridsskolan i Villmanstrand.

Studierna enligt studieinriktning sker vid vapens-
lags- och ansvarsområdesskolorna. Armén för-
svarar landets hela landområde och verkställer alla 
Försvarsmaktens uppgifter. Till Armén hör Armés-
taben, åtta truppförband och 12 regionalbyråer, 
och vid dessa inrättningar tjänstgör sammanlagt 
ca 4200 soldater och civila. Det centrala i verks-
tällandet av Arméns uppgifter är att utveckla och 
upprätthålla Arméns beredskap. Arméns presta-
tionsförmåga byggs upp bland annat genom  ut-
bildning av värnpliktiga. Försvaret av hela landet 
bygger på en omfattande reserv som producerats 
genom värnplikt. Vid Arméns åtta truppförband 
utbildas årligen ca 20 000 beväringar och frivil-
liga kvinnor. Vid olika repetitionsövningar, som 
upprätthåller reservens kunnande, utbildas år-
ligen tusentals reservister. Armén stöder det övri-
ga samhället genom att ge handräckning till öv-
riga myndigheter över 400 gånger per år. Armén 
leder huvuddelen av Försvarsmaktens internatio-
nella militära krishanteringsoperationer och utbil-
dar samt utrustar de trupper som sänds ut på kris- 
hanteringsuppdrag.

 ■ JÄGAR- OCH PANSARVÄRNS-
INRIKTNINGEN

Arméns strider avgörs av infanteriet som stöds av  
alla vapenslag, ansvarsområden och försvarsgre- 
nar. Infanteriets universalchefer ansvarar för att  

planera och leda striderna. Studieinriktningen ger  
grunder att planera och leda strider, i vilka jäga-
renhetens strid stöds av Arméns alla vapenslag.  
Jägar- och pansarvärnsinriktningen ger färdigheter  
att fungera som utbildare i grundenheter inom in- 
fanteriet, där bl.a. jägare, stadsjägare, specialjäga-
re, militärpoliser och pansarvärnstrupper utbildas.  
Utbildningen är mångsidig och omfattar de flesta  
av infanteriets viktigaste vapensystem, inkl. pan-
sarvärnsrobotsystem. Jägar- och pansarvärnsoffice-
rare tjänstgör vid alla truppförband inom Armén.  
Studierna enligt studieinriktningen sker vid Infan- 
teriskolan i Villmanstrand.

 ■ GRANATKASTARINRIKTNINGEN

Granatkasteriet är infanteriets system för indirekt  
eld som i första hand stöder infanteriets enheters 
strider. Granatkastarinriktningen ger färdigheter 
att i första hand fungera som utbildare vid  en 
granatkastarenhet. Därtill ger studieinriktningen 
grunder att fungera som utbildare vid grunden-
heter inom infanteriet. Eldledning och skjutning  
med granatkastare förutsätter omfattande kun-
nande inom indirekt eld, vars viktigaste funktioner 
är eldställnings-, eldlednings-, signal- och mätverk-
samhet. Granatkastarofficerare tjänstgör inom Ar-
méns alla truppförband. Studierna enligt studiein-
riktningen sker vid Infanteriskolan i Villmanstrand.

 ■ PANSARINRIKTNINGEN

Pansartrupperna och de mekaniserade trupper-
na representerar Arméns slagkraft och används 
koncentrerat i avgörande strider. I pansartrupper-
na förenas eldkraft, rörlighet och skydd samt ett 
friktionsfritt samarbete mellan vapenslagen. Pan-
sarvapenslaget ger studeranden en omfattande,  
men också en mycket jordnära uppfattning om  
våra pansartruppers och mekaniserade truppers  
materiel, prestationsförmåga och användnings- 
principer. Studierna omfattar utbildning med så-   
väl stridsvagnar som pansarskyttebandvagnar. En  
pansarutbildad officer kan välja bland mångsidiga  

Arméns utbildningsprogram
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arbetsuppgifter. Studierna enligt studieinriktnin-
gen sker vid Pansarskolan i Parolannummi.

 ■ SPANINGSINRIKTNINGEN

Infanteriets spaningsenheters viktigaste uppgift är 
att i rätt tid producera exakt information om fien-
den, dess trupper och verksamhet som stöd för  
beslutsfattandet. Information inhämtas genom 
såväl patrullering och observation som med hjälp 
av tekniska sensorer. En central del av uppgifter-
na inom spaning är därutöver verkan, där upp-
gifterna som regel verkställs genom indirekt eld.  
Spaningsinriktningen ger i första hand färdighe-
ter att fungera som utbildare i grundenheter som 
ger spaningsutbildning samt senare under karriä-
ren i olika uppgifter inom infanteriet eller inom 
militär underrättelse. Spaningsutbildade officera-
re  tjänstgör vid alla truppförband inom Armén. 
Studierna enligt studieinriktningen för kandidate-
xamen i militärvetenskaper sker vid Infanterisko-
lan i Villmanstrand.

 ■ PIONJÄRINRIKTNINGEN

Syftet med pionjärverksamhet är att forma verk- 
samhetsmiljön så att den är förmånlig för de egna  

truppernas verksamhet och att begränsa fiendens  
och omständigheternas inverkan. Pionjärverksam- 
heten indelas i spärrning, främjande av rörelse,  
främjande av skydd, skyddsverksamhet och byg- 
gande som stöder de egna truppernas verksam- 
het. På pionjärinriktningen sätter sig studeran-
dena in i både vapenslagets grundmetoder och 
redskap och i att leda och utbilda pionjärenheter. 
Studierna ger pionjärofficeren färdigheter med 
vilkas hjälp han eller hon kan arbeta och utveck-
las i sina  uppgifter i olika typer av pionjärtrupper. 
Studierna enligt studieinriktningen sker vid Pion-
järskolan i Villmanstrand samt vid vapenslagens 
kompetenscentra i Kajanalands brigad, Karelska 
brigaden och Björneborgs brigad.

 ■ INRIKTNINGEN FÖR ELEKTRONISK 
KRIGFÖRING

Den elektroniska krigföringen (ELSO) är närva-
rande överallt på stridsfältet - i pansrade ELSO-
for don i spetsen för anfall, som stöd för lufto-
perationer och som en del av spaningssystemet 
till lands, till havs och i luften. Genom elektronisk 
krigföring rekognoseras och störs fiendens system 
samt skyddas de egna trupperna mot verkningar-
na av fiendens elektroniska krigföring. Studierna 
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i elektronisk krigföring ger färdigheter att funge-
ra som  plutonchef i olika enheter för elektronisk 
krigföring och som sakkunnig i uppgifter inom 
alla försvarsgrenar. Studierna på inriktningen för 
elektronisk krigföring består av mångsidiga upp-
gifter med toppteknologisk prägel på stridsfältet. 
Utbildningen inom elektronisk krigföring ges av 
Centret för elektronisk krigföring i Riihimäki. En 
del av studierna sker vid Infanteriskolan i Villman-
strand i samarbete med spaningsinriktningen.

 ■ FÄLTARTILLERIINRIKTNINGEN

Fältartilleriet representerar Arméns eldkraft. Ge-
nom planenlig och flexibel eldanvändning skapas 
förutsättningar för en lyckad strid. Fältartilleriin-
riktningen erbjuder studeranden mångsidiga fär-
digheter att fungera i olika uppgifter inom artilleri-
systemet, både som utbildare och som chef under 
undantagsförhållanden. Studierna består av grun-
derna gällande eldledning, eldställningsverksam-
het, ledningssystem, mätverksamhet samt vä-
dertjänst. Undervisningen bygger på omfattande 
know-how om vapenslaget, som man får vana i 
genom praktiska övningar tillsammans med bevä-
ringstrupper som trupproduceras. Tyngdpunkten 
förläggs till funktionen som eldledningschef samt 

chef för ett eldbatteri. Studierna enligt fältartille-
riinriktningen ordnas vid Artilleriskolan i Niinisalo.

 ■ LUFTVÄRNSINRIKTNINGEN

Luftvärnets viktigaste uppgift är att förorsaka fien- 
dens flygvapen avsevärda förluster. Luftvärnet är  
ett vapenslag inom Armén, men luftvärnstrupper  
används under undantagsförhållanden inom alla  
försvarsgrenar. Luftvärnet är en del av luftförsvaret 
som helhet. Genom Försvarsmaktens och övriga 
myndigheters aktiva och passiva åtgärder övervakas 
landets luftrum och luftrummet över vårt närområ-
de, tryggas luftrummets integritet, skyddas samhäl-
lets vitala funktioner från luftangrepp, uttröttas en 
fiende som närmar sig luftvägen samt avvärjs an-
fall från luften. På det moderna stridsfältet har luft-
värnets betydelse ökat, och vapenslaget utvecklas 
därför kraftigt. De differentierade studierna inom 
luftvärnet sker vid Luftkrigsskolan i Tikkakoski.

 ■ ARMÉNS LEDNINGSSYSTEM-
INRIKTNING

På ledningssysteminriktningen utbildas officerare  
för tjänstgöring inom Försvarsmakten och Gräns- 
bevakningsväsendet. Studierna enligt studieinrikt-
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ningen avläggs vid Signalskolan i Riihimäki. Sig- 
nalvapenslaget är ett exempel på ett modernt 
vapenslag som utvecklas och erbjuder intressan-
ta uppgifter för dem som är intresserade av såväl 
teknik som taktik. Studerandena får utbildning för 
det nyaste och mest prestationsdugliga lednings-
systemet M18 och dess gränssnitt för andra sys-
tem, avsedda för skapande av lägesbilder och led-
ning. Medvetenheten om verksamhetsmiljön och 
förmågan att ge förhandsvarning är allt viktigare 
på det moderna stridsfältet. Ledningssystem möj-
liggör nätverksbaserad krigföring, som förenar bes-
lutsfattare, vapensystem och sensorer. Syftet med 
verksamheten är att med hjälp av dataöverförings-
förbindelser och informationssystem möjliggöra 
spaning, bekämpning, lägesbilder och ledarskap.

 ■ LOGISTIKINRIKTNINGEN

Försvarsmaktens logistiksystem har som uppgift att 
i alla verksamhetsmiljöer skapa förutsättningar för 
användningen av försvarssystemets prestationsför-
mågor och verkställandet av operationer samt att 
upprätthålla och återställa truppernas, personalens 
och systemens funktionsförmåga samt tillgången 
till materiel och utrymmen. Logistiken indelas i 
komplettering, underhåll, transporter, medicinal-
vård och underhållstjänster. Den ökade eldkraften, 
den tekniskt sett allt mera avancerade stridsutrust-
ningen, vapen- och ledningssystemens utveckling 
samt den allt mångsidigare transportutrustningen 
har ökat behovet av logistik och underhåll.

Logistikinriktningen erbjuder initiativrika officerare 
med verkställighetsförmåga ett mångsidigt verk- 
samhetsfält samt utmanande uppgifter inom lo- 
gistik och underhåll. Logistikofficerare tjänstgör  vid 
alla truppförband inom Försvarsmakten samt  inom 
Gränsbevakningsväsendet. De första uppgifterna 
för dem som utexamineras till kandidat i militär-
vetenskaper enligt logistikinriktningen är uppgif-
ten som utbildare för grundenheter inom underhål-
let. Efter studierna har studerandena omfattande 

grundkunskaper och kunnande inom logistik, led-
ning av underhållet samt underhållstruppernas tak-
tik. Till studierna hör rikligt med praktisk övning, 
där man övar sig i att planera och verkställa under-
hållsarrangemang på ett mångsidigt sätt. Kadet-
terna vid logistikinriktningen utför sina studier en-
ligt studieinriktningen vid Logistikskolan i Riihimäki.

 ■ GRÄNSBEVAKNINGSINRIKTNINGEN

Gränsbevakningsväsendet är en myndighet som  
verkar inom den interna säkerheten, och syftet  
med dess verksamhet är att bevara lugna förhål- 
landen vid vårt lands gränser. Gränsbevakningsvä-
sendets främsta uppgifter är gränsbevakning vid 
landgränserna och på havsområdet, gränskont-
roll inom persontrafiken i övergångspunkter vid 
landgränsen, i hamnar och vid flygfält samt rädd-
ningsverksamhet i synnerhet på havsområdet. 
Gränsbevakningsväsendet ansvarar för den  exter-
na säkerheten då det övervakar den territoriella in-
tegriteten och upprätthåller försvarsberedskapen.

För den undervisning i gränssäkerhet som ingår i 
examina inom officersutbildningen ansvarar Gräns- 
och sjöbevakningsskolan. Studierna enligt gränsbe-
vakningsinriktningen bildar en egen självständig stu-
diehelhet som koncentrerar sig på gränssäkerheten 
under normala förhållanden och undantagsförhål-
landen och som betonar gränsövervakning, gräns-
kontroll, brottsbekämpning och militärt försvar.

Studierna inom gränssäkerhet ger behörighet att 
fungera som behörig gränsbevakningsman och  
omfattar bl.a. utbildning i användning av maktme-
del, utbildning i operativ körning samt utbildning 
i att fungera som chef inom operativ fältverksam-
het. De första uppgifterna för den som har utexa-
minerats som kandidat i militärvetenskaper enligt 
gränsbevakningsinriktningen kan till exempel vara 
att tjänstgöra som utbildare i ett gränsjägar eller 
specialgränsjägarkompani eller som vaktofficer vid 
en gränsbevaknings- eller gränskontrollstation.

Innan valet av vapenslag fastställs i fråga om dem som valt gränsbevakningsinriktningen 
görs en rekryteringsundersökning, som omfattar läkarundersökning och narkotikatest. Av 
dem som väljs till gränsbevakningsinriktningen inom Arméns utbildningsprogram förutsätts 
tjänstgörings klass A, en synskärpa om minst 0,7 på båda ögonen utan glasögon (Landolts 
C-tavla, 5 m), normalt färgsinne (högst två fel i Ishiharas test) och hörselklass I-II (se sida 38, 
punkt 2) och de som väljs får inte ha allergiska eller kroniska sjukdomar som stör arbetet.
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Studier inom Armén
Arméns utbildningsprogram är med avseen-
de på antalet studerande det största av För-
svarshögskolans utbildningsprogram. Under 
de senaste åren har antalet kadetter som in-
lett sina studier varit drygt tvåhundra, och de 
utbildas till yrkeskunniga kandidater i militär-
vetenskaper för såväl Försvarsmaktens trupp-
förband som Gränsbevakningsväsendet. Stu-
dierna inom Armén är mångsidiga, eftersom 
en nyutexaminerad officer måste ha en bety-
dande yrkeskunskap redan i början av sin kar-
riär för att kunna lösa och planera operativa 
uppgifter, även om största delen tjänstgör som 
beväringsutbildare i sin första arbetsuppgift.

Studierna enligt Arméns utbildningsprogram 
kan grovt indelas i tre skeden. Det första ett 
och ett halvt året tillbringar man vid Försvars-
högskolan i Sandhamn, där man får tillräckliga 
yrkesmässiga, teoretiska och taktiska grunder 
för att kunna fortsätta sina studier. I februari 
det andra studieåret övergår Arméns kadet-
ter till Markstridsskolan i Villmanstrand, där 
man studerar och övar jägarkompaniets taktik 
under ett halvt års tid. Nästan hela det tredje 
året tillbringas vid vapenslagsskolorna runt om 
i Finland, varvid man specialiserar sig till sak-
kunnig inom just det egna vapenslaget och 
övar för att bli en mera kompetent utbildare.

Läroämnena inom Armén är desamma som 
inom andra vapenslag, men i behandlingen 
av dem koncentrerar man sig på de fenomen 
som syns i Arméns verksamhetsmiljö. Hela det 
första året fokuserar man på militärpedagogik 
och ledarskap, eftersom en officer som ute-
xamineras från Armén bör kunna undervisa, 
utbilda och leda sina underordnade effektivt. 
Olika fenomen betraktas även ur teknikens, 
taktikens, historiens, statsvetenskapernas och 
psykologins synvinkel. Såsom brukligt är vid 
universitet undervisar också Försvarshögsko-
lan i forskning inom militärvetenskaperna, och 
studerandena får under vintern det första stu-
dieåret välja tema för sin kandidatavhandling 
och dessa bearbetas under nästan hela stu-

dietiden. Studerandena kan välja tema för av-
handlingen bland alla läroämnen. Till exempel 
inom strategi kan man undersöka olika län-
ders intressen inom ett visst geografiskt områ-
de, inom teknik något systems användbarhet i 
olika förhållanden eller militärpersoners ledar-
beteende i en stressande situation.

Studerandena inom Armén rangordnas två 
gånger under studierna utgående från stu-
dieframgången. Första gången sker det i de-
cember under det första studieåret, då stude-
randena väljer vapenslag. En andra gång sker 
det under vintern det tredje året, då tjänst-
göringsplatsen i den första uppgiften väl-
js inom vapenslaget. Även om det råder en 
viss konkurrens inom utbildningsprogrammet 
stör den inte relationen mellan studerandena, 
utan ökar snarare sammanhållningen. Hjälpen 
finns alltid nära till hands då en kadettkamrat 
behöver den.
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Studierna är ytterst mångsidiga, och det finns 
inga s.k. normala dagar. Fokus ligger  på att ef-
fektivt omsätta teorin i praktiken. Som motvikt 
till föreläsningarna åker man ut i terrängen för 
att öva de saker och fenomen som man fått 
lära sig i teorin, i form av antingen utbildning 
eller terrängövningar. Kadetten har närvarop-
likt i sina studier om inte personalen bestäm-
mer annat. Dagen börjar vanligen med styrke-
räkning kl. 7:45, och klockan åtta inleds dagens 
studier. Det är inte alls ovanligt att man efter 
förmiddagens föreläsningar åker ut till skjutba-
nan eller deltar i utbildning som ordnas av an-
dra kadetter. Dagarna är dock omväxlande till 
både innehåll och tidtabeller. Man kan till exem-
pel ha flera föreläsningsdagar i en följd innan 
man åker ut på en veckolång terrängövning.   

Studierna och arbetet inom Armén är ytterst 
givande och intressant. En studerande inom 
Armén får välja en studieinriktning som intres-
serar just honom eller henne bland ett mång-
sidigt utbud av vapenslag. För en arbetstaga-
re inom Armén finns det tjänstgöringsplatser 
i nästan varje hörn av Finland, i öster, väster, 
norr och söder. Den mångsidiga arbetsbilden 
kräver förmåga att växelverka för att kunna 
undervisa, utbilda, fostra och leda, en bety-
dande militär yrkeskunnighet med tanke på 
operativa uppgifter samt en bred förståelse 
även av de övriga försvarsgrenarna och va-
penslagen.

Kadettundersergeant Ville Karirinne
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Marinens utbildningsprogram
Marinen erbjuder utexaminerade kandidater i militärvetenskaper en intressant och utma-
nande arbetsmiljö. Marinen är en beredskapsförsvarsgren, som ansvarar för övervaknin-
gen  av landets havsområde och för tryggandet av dess integritet under årets alla dagar.

Under undantagsförhållanden är Marinen des-
sutom beredd att avvärja angrepp från havet 
och att trygga de för landet vitala sjöförbin-
delserna. Finlands havsområden övervakas och 
tryggas året  runt med hjälp av Marinens pres-
tationsförmågor i samarbete med de övriga för-
svarsgrenarna och marina myndigheter.

I Marinens verksamhet betonas det internatio-
nella samarbetet. Inom sjöövervakningen sker 
dagligt samarbete med staterna inom vårt när-
område samt i större skala inom hela Europa. 
Marinens enheter övar intensivt under internatio-
nella övningar, och personalen vid Marinen del-
tar aktivt i Marinens och Försvarsmaktens kris-
hanteringsoperationer.

En motiverad och välutbildad personal samt en 
materiel som representerar modern högtekno-
logi, såsom de nya multifunktionskorvetterna av 
Pohjanmaa-klass som tas i bruk under de när-
maste åren samt de nya ytmålsrobot- och tor-
pedvapensystemen utgör Marinens starkaste 
resurser. De officerare som utexamineras från 
Marinens utbildningsprogram fungerar i utma-

nande uppgifter som motsvarar deras egen ut-
bildning, både på fartyg och i kustförbanden. En 
studerande inom Marinens utbildnings program 
studerar under sina försvarsgrens- och vapens-
lagstudier vid Sjökrigsskolan på Sveaborg i Hel-
singfors.

Man kan söka till Marinens utbildnings
program även om man inte tjänstgjort vid 
Marinen tidigare. Inom Marinens utbildnings-
program studerar man enligt antingen sjöfarts-
inriktningen eller kustförbandsinriktningen. Stu-
dierna inleds årligen. De som är intresserade 
av sjöbevakningsinriktningen söker först till 
sjöfartsinriktningen och utgående från den 
första mellanbedömningen vidare till ifrå
gavarande studieinriktning.

 ■ INLEDANDE UNDERSÖKNING SOM 
GÄLLER SJÖFARTSINRIKTNINGEN 
INOM MARINEN

Utbildningsprogrammet för sjöfartsinriktningen  
inom marinen omfattar ytterligare hälsokrav. Läs  
mer i punkten om behörighetskrav (sidan 40).
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Förstahandssökande till sjöfartsinriktningen
Sökande som i första hand söker till sjöfarten 
(första ansökningsobjekt vid Försvarshögskolan) 
ska genomgå en inledande undersökning hos en 
sjömansläkare vid en sjömanshälsocentral. En lis-
ta över sjömanshälsocentraler finns på adressen 
https://upseeriksi.fi/haku/merimiesterveyskeskuk-
set

Om du gör din beväringstjänst eller står i anställ- 
ningsförhållande till Försvarsmakten ska du i förs-
ta hand kontakta hälsostationerna vid Centret för  
militärmedicin som stöder de marina garnisoner-
na (Obbnäs hälsostation och Åbo hälsostation, 
Pansio). Blanketten för läkarundersökning av be-
sättning som gjorts för undersökningen lämnas 
in då man kommer till urvalsprovet.

Personer som valt sjöfartsinriktningen som  
ansökningsobjekt nr 2–4 
Av sökandena krävs inledande undersökning vid 
en sjömanshälsocentral om han eller hon blir an-
tagen till sjöfartsinriktningen utgående från sina 
lägre ansökningsobjekt. Den inledande undersök-
ningen infaller då i juni-juli. Sökandena kontak-
tas separat gällande beställning av tid för under-
sökningen.

 ■ SJÖFARTSINRIKTNINGEN

Inom sjöfartsinriktningen läggs tyngdpunkten för  
undervisningen på sjöfart och olika övervaknings-,  
lednings- och vapensystem. Målet är att de som  
utexamineras uppnår de behörigheter som krävs  
för militär sjöfart och kan använda stridsfartygens  
huvudvapensystem. En person som gått sjöfarts- 
inriktningen har fått den utbildning till vaktstyr-
man som den internationella STCW-konventionen  
(Standards of Training, Certification and Watch- 
keeping) om sjöfartsutbildning, kompetensbrev  
och vakthållning förutsätter. I studierna ingår  
handledd praktik på Marinens fartyg. En utexa- 
minerad kandidat i militärvetenskaper som stud- 
erat enligt sjöfartsinriktningen tjänstgör exempel-
vis som vapenslagsofficer eller sjöfartsofficer på 
ett stridsfartyg. Utexaminerade officerare kan ef-
ter praktik fungera även som vakthavande befäl 
eller som stridsledningsofficer på stridsfartyg. Efter  
magisterexamen i militärvetenskaper kan uppgif-
ten bestå i att fungera som t.ex. centralofficer på 
eller som fartygschef för ett stridsfartyg.

 ■ SJÖBEVAKNINGSINRIKTNINGEN

Gränsbevakningsväsendet är en myndighet som  
verkar inom den interna säkerheten, och syftet  
med dess verksamhet är att bevara lugna förhål- 
landen vid vårt lands gränser. Gränsbevaknings-
väsendets främsta uppgifter är gränsbevakning 
vid landgränserna och på havsområdet, gräns-
kontroll inom persontrafiken i övergångspunkter 
vid landgränsen, i hamnar och vid flygfält samt 
räddningsverksamhet i synnerhet på havsområ-
det. Gränsbevakningsväsendet ansvarar för den 
externa säkerheten då det övervakar den terri-
toriella integriteten och upprätthåller försvarsbe-
redskapen.

För den undervisning i gränssäkerhet som ingår  
i examina inom officersutbildningen ansvarar  
Gräns- och sjöbevakningsskolan. Studierna en-
ligt  gränsbevakningsinriktningen bildar en egen 
självständig studiehelhet som fokuserar på gräns-
säkerhet under normala förhållanden och undan-
tagsförhållanden. I studierna betonas gränsbevak-
ning,  gränskontroll, brottsbekämpning och marin 
räddnings- och myndighetsverksamhet. 

I undervisningen på sjöbevakningsinriktningen  
betonas undervisning i gränssäkerhet inom re- 
ferensramen för marin myndighetsverksamhet.  
Kadetterna inom sjöbevakningsinriktningen får  
utbildning i att fungera som behörig gränsbevak- 
ningsman och avlägger därtill de teoretiska studier 
som behörighetsbrev för vaktstyrman förutsätter. 
Utexaminerade officerare kan arbeta som vaktof-
ficer på sjöbevakningsstationer och internationel-
la gränsövergångsplatser samt, då de fått praktisk 
erfarenhet, som vakthavande befäl på Gränsbe-
vakningsväsendets bevakningsfartyg. Studierna 

OBS! De som i första hand söker till 
sjöfarts inriktningen går på en inledande 
undersökning vid en sjömanshälsocentral 
https://upseeriksi.fi/ haku/merimiesterveys-
keskukset Utöver den inledande undersök-
ningen behövs ingen separat T-blankett. I 
fråga om andra som valt studieinriktningen 
(ansökningsobjekt nr 2–4) görs den inle-
dande undersökningen i juni-juli om sökan-
den blir antagen till sjöfartsinriktningen.  
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enligt sjöbevakningsinriktningen sker vid Försvars-
högskolan, Sjökrigsskolan och Gräns- och sjöbe-
vakningsskolan. Till sjöbevakningsinriktningen 
söker man via sjöfartsinriktningen. Valet av 
studieinriktning görs i samband med den 
första mellanbedömningen, som sker under 
hösten  det andra studieåret.

 ■ KUSTFÖRBANDSINRIKTNINGEN

I undervisningen på kustförbandsinriktningen be- 
tonas den militära utbildarens färdigheter samt  

ledandet av en grundenhet och taktik. Kustför- 
bandsinriktningen ger färdigheter att fungera  
som utbildare i kustförbandsenheter inom Mari- 
nen, där bl.a. kustjägare utbildas. En officer med  
kandidatexamen i militärvetenskaper och som 
studerat enligt kustförbandsinriktningen tjänstgör  
i allmänhet först som utbildare i en grundenhet.  
Den som avlagt magisterexamen i militärvetens-
kaper tjänstgör exempelvis som vice enhetschef 
eller enhetschef. Studierna enligt kustförbandsin-
riktningen sammanfaller till vissa delar med Ar-
méns utbildningsprogram. 

Innan valet av vapenslag fastställs i fråga om dem som valt gränsbevakningsinriktningen görs 
en rekryteringsundersökning, som omfattar undersökning som görs av sjömansläkare och nar-
kotikatest. Av dem som väljs till sjöbevakningsinriktningen inom Marinens utbildningsprogram 
förutsätts tjänstgöringsklass A, en synskärpa om minst 1,0 på båda ögonen utan glasögon 
(Landolts C-tavla, 5 m) och med tanke på närseendet förmåga att läsa maskinskriven text utan 
glasögon, normala synfält, skarpt färgsinne (godkänt resultat i Ishiharas test eller konstaterat 
vid tilläggsundersökning) och hörselklass I-II (se sida 38, punkt 2) och därtill får sökanden inte 
lida av benägenhet för sjösjuka, allergiska eller kroniska sjukdomar som stör arbetet (tex. celiaki) 
eller laktosintolerans med svåra symtom (Hyla-produkter ger symptom).
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Studier inom Marinen enligt 
sjöbevakningsinriktningen
Man kommer in på sjöbevakningsinriktningen 
via sjöfartslinjen. Ansökan sker i samband med 
den första mellanbedömningen i rangordning 
enligt medeltalet. Man behöver inte ha tjänst-
gjort inom flottan för att ansöka. Vanligen an-
tas åtta kadetter årligen till studieinriktningen. 
Antalet kan dock variera till följd av att kursens 
storlek ändras och att behovet av att utbilda 
officerare ökar. Sjöfarts- och sjöbevakningsin-
riktningen avlägger samma studier fram till vå-
ren det andra studieåret, varefter studeran-
dena på sjöbevakningsinriktningen inleder sin 
sjöfartsutbildning på Gränsbevakningsväsen-
dets fartyg och stationer. Där får man se oli-
ka enheters vardag, som avviker rätt mycket 
från flottenheternas verksamhet och kultur.

Efter sjöfartsutbildningen fortsätter resan till 
Gräns- och sjöbevakningsskolan i Immola, där 
man tillbringar cirka tre veckor med att stude-
ra grunderna i juridik. Därefter får man ladda 
batterierna under ett några veckor långt som-
marlov. Gräns- och sjöbevakningsskolan blir 
bekant under hösten och i början av vintern 
det tredje året, eftersom den utbildning som 
ger de befogenheter en gränsbevaknings-
mans behöver ges där. Utbildningen med tan-
ke på befogenheterna omfattar bland annat 
utbildning i användning av fysiska maktme-
del och tjänstevapnet. Under studierna övas 
även till exempel grunderna i gränsbevakning, 
operativ förvaltning av en enhet samt operativ 
fältverksamhet. Målet med den undervisning 
som Gränsbevakningsväsendet ordnar är att 
erhålla de befogenheter som behövs för att 
kadetten ska kunna utnämnas till gränsbevak-
ningsman. Därför är undervisningen mycket 
faktainriktad och knyts nästan alltid till det 
praktiska arbetslivet. Lärarna är sakkunniga 
inom sitt eget område, och som lärandemiljö 
är Gräns- och sjöbevakningsskolan gynnsam.   

Inkvarteringen i Gräns- och sjöbevakningssko-
lan sker i bostäder som ligger utanför garnison-
sområdet. Bostäderna omfattar tre rum för två 
personer och gemensamma utrymmen, såsom 
wc, dusch, vardagsrum och kök. I trappans käl-
larvåning finns även bastuutrymmen och tvät-
trum. De idrottsmöjligheter som garnisonen er-
bjuder är på fem minuters gångavstånd från 
bostäderna. Utrymmena omfattar gym, bastu, 
simhall, idrottsplan, idrottsplats utomhus samt 
en tatamimatta för dem som är intresserade 
av kampsporter. Studierna vid Gräns- och sjö-
bevakningsskolan är tidvis intensiva, men man 
har nästan varje dag tid för idrott. 

Under det tredje årets höst väljs de komman-
de förvaltningsenheterna: Finska vikens sjö-
bevakningssektion eller Västra Finlands sjö-
bevakningssektion. Valet sker även denna 
gång utgående från studieframgången. Det 
sista valet före utexaminering är den kom-
mande arbetsenheten. Uppgiftsrotationen är 
ändå rätt intensiv, varför de val som gjorts un-
der skolgången inte är avgörande för karriä-
ren som helhet eller ens med tanke på förvalt-
ningsenheten.
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De egna studierna inom sjöbevakningsinrikt-
ningen äger rum längs kusten. Det ordnas ut-
bildning i Helsingfors, Åbo, Immola och på oli-
ka håll i skärgården ända till Åland. I och med 
studierna får man uppleva Gränsbevaknings-
väsendets verksamhet vid både öst- och väst-
gränsen. Detta ger en bra helhetsuppfattning 
om Gränsbevakningsväsendets omfattande 
uppgiftsfält och dess lokala särdrag.

Under våren det tredje året förenar sjöbevak-
ningsinriktningen och sjöfartsinriktningen sina 

krafter i studier vid Sjökrigsskolan och i en ut-
bildningsseglats. Den sista våren omfattar stu-
dier i astronomisk navigation, samt planering 
och förverkligande av utbildningsseglatsen. 
Våren uppfattas vanligen som en sista ans-
trängning inför sommarlovet, och efter det re-
turnerar man främst utrustning och gör sig 
klar för utexaminering.

Kadett Totti Renvall
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Studier inom Marinen 
enligt sjöfartsinriktningen

Till Marinen söker man via gemensam ansökan 
precis som till Armén och Flygvapnet. Det är möj-
ligt att söka till sjöfartsinriktningen även om man 
har tjänstgjort inom någon annan försvarsgren 
under beväringstiden. Man söker till sjöfartsinrikt-
ningen också om man har för avsikt att söka till 
sjöbevakningsinriktningen. För den som studerar 
på sjöfartsinriktningen blir den marina verksam-
hetsmiljön bekant. Studierna omfattar farledskör-
ning samt olika licens- och kompetensutbildnin-
gar. Förutom grunder i sjöfart får man grunderna i 
att fungera som vapenslagsofficer på fartyg. Man 
behöver inte ha någon tidigare erfarenhet av sjö-
fart eller tjänstgöring inom Marinen då man sö-
ker till sjöfartsinriktningen. I skolan börjar allt från 
grunderna, oberoende av utgångsnivå.

Det första utbildningsskedet räcker ett drygt halv-
år och avläggs tillsammans med de övriga stu-
dieinriktningarna vid Försvarshögskolan i Sand-
hamn. Den första hösten omfattar en stor mängd 

militärvetenskapliga, teoretiska studier samt 
skjut ningar för att kadetterna ska få rätt att leda 
grundskjutningar.  Studierna är gemensamma för 
alla studieinriktningar, och syftet med dem är att 
skapa en gemensam grund för arbetet som of-
ficer. En officers grundläggande färdigheter får 
man öva och tillämpa under gemensamma ter-
rängövningar i Sandhamn och under en vinteröv-
ning i Vuosanka.

Under våren övergår en del av studieinriktningar-
na till sina egna försvarsgrensskolor. Sjöfartsinrikt-
ningen inleder sjöfartsstudierna i sina egna ut-
rymmen i Sjökrigsskolan på Sveaborg. Den första 
våren omfattar för sjöfartsinriktningens del också 
en utbildningsseglats som räcker cirka sex veckor. 
I fråga om förstaårskadetterna är syftet med seg-
latsen att utbilda en marinsoldats grundläggan-
de färdigheter samt att de blir vana vid livet om-
bord på fartyg.

Efter utbildningsseglatsen och sommarlovet inle-
der sjöfartsinriktningen sina första farledskörnin-
gar. Under farledskörningarna får kadetterna til-
lämpa grunderna i sjöfart i praktiken, alltså läsa 
sjökort, tolka sjöterrängen, tillämpa sjötrafikreg-
lerna, styra fartyg och arbeta som en manövre-
ringsgrupp. Kadetterna bor på fartygen och kör 
på Finska viken och Skärgårdshavet under dagar-
na. Efter farledskörningarna möts alla studieinrikt-
ningar på nytt i Sandhamn, där de har gemensam 
utbildning inför avhandlingen samt språkstudier.

På sjöfartsinriktningen sker valet mellan sjöfarts-
inriktningen och sjöbevakningsinriktningen strax 
före jul. Beroende på kursens storlek samt på Ma-
rinens och Gränsbevakningsväsendets behov va-
rierar antalet platser, men grovt räknat väljer hälf-
ten sjöbevakningen och hälften flottan. Efter julen 
fortsätter studierna igen vid Sjökrigsskolan bland 
annat med läran om fartygs stabilitet och studier i 
sjöfartsengelska. På våren går sjöfartsinriktningen 
och sjöbevakningsinriktningen skilda vägar, och 
sjöfartsinriktningen övergår till skolfartygen inför 
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vårens fartygsbesiktningar. Efter besiktningarna 
inleds vårens farledskörningar. Efter sommarlo-
vet återvänder både sjöfartsinriktningen och sjö-
bevakningsinriktningen till Sjökrigsskolan för tak-
tikstudier. Studierna under hösten omfattar även 
farledskörningsveckor i mörker, de så kallade mör-
kerkörningarna. Under julen väljer kadetterna de 
kommande tjänstgöringsplatserna återigen enligt 
studieframgången.

Efter jul inleder kadetterna sin s.k. arbetspraktik-
period på sina blivande arbetsplatser och får så-
ledes bekanta sig med sina kommande arbetsup-
pgifter. Arbetsmiljön på ett örlogsfartyg, med alla 
sina navigerings-, vapen- och sensorsystem är syn-
nerligen omväxlande. Efter utexaminering byts ar-
betsuppgifterna på ett fartyg årligen, vilket håller 
intresset uppe och ger allt mera omfattande fär-
digheter i att använda olika system.

På våren det tredje studieåret riktar studierna in 
sig på förberedelserna för utbildningsseglatsen. 
Man har till exempel kurser i astronomisk navi-
gation och navigation på öppet hav. Utbildnings-
seglatsen är tredjeårskadetternas sista prov på 
skicklighet. Under seglatsen övar man fortfaran-
de sjöfart, men tyngdpunkten läggs även på öv-
ning av vapenslagsofficerens uppgifter. På så sätt 

skapas en grund för den utexaminerade office-
rens första uppgifter. Efter utbildningsseglatsen 
avnjuter sjöfartsinriktningen sitt sista sommarlov. 
Efter det återstår bara att avsluta sina studier vid 
Sjökrigsskolan innan man träder i tjänst.

Det bästa med att studera enligt sjöfartsinriktnin-
gen är att man får röra sig i skärgården under 
farledskörningarna. Kusten och skärgården, som 
hittills varit helt okända för mig, har blivit bekan-
ta som omgivning under farledskörningarna. En 
annan absolut fördel med studierna på sjöfartsin-
riktningen är de internationella besöken och eve-
nemangen, som inte går att undvika under ka-
dettiden. Studierna enligt sjöfartsinriktningen är 
mycket omväxlande. Ibland är vi på havet, ibland 
på Sjökrigsskolan och däremellan på olika kur-
ser i till exempel Pansio eller Obbnäs. Studierna 
avancerar smidigt i tydliga helheter en vecka i ta-
get och man hinner inte bli avtrubbad eller utled 
på dem. Med tanke på planeringen inför framti-
den inger sjöfartsinriktningen även en känsla av 
säkerhet. Efter utexaminering från sjöfartsinrikt-
ningen finns de eventuella arbetsplatserna i Obb-
näs i Kyrkslätt eller i Pansio i Åbo.

Kadettundersergeant August Blauberg
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Studier inom Marinen enligt 
kustförbandsinriktningen
Kustförbandsinriktningen är en liten, väl sam-
mansvetsad grupp som förenas av god sam-
manhållning och stark vilja att göra saker. 
Kustförbandsinriktningen har från  det att sko-
lan börjar gemensamma studier för alla un-
der ett halvt års tid, varefter studierna fortsät-
ter tillsammans med armékadetterna i ett års 
tid. För det sista ett och ett halvt året fokuse-
rar studieinriktningen på sina egna studier. I 
studierna tillsammans med Armén koncent-
rerar man sig på den första arbetsuppgiften 
efter utexamineringen, som vanligen är plu-
tonchef eller chef för underofficerskursen i en 
grundenhet. Under studierna går man igenom 
hur det är att fungera som utbildare och chef 
samt personliga färdigheter.

Under studieinriktningens differentierade studier 
fördjupar man sig i uppgiften som chef och ut-
bildare. I den differentierade undervisningen be-
tonas de utmanande förhållandena på kusten. 
Under våren bekantar man sig i första hand med 
de vapenslag som verkar på kusten och därtill 
lär man sig individuella färdigheter. I undervis-
ningen behandlas synnerligen konkret olika va-
pensystem. såsom kustrobotar, granatkastare, 
infanteriets handeldvapen och pansarvärnsva-
pen samt kustartilleripjäser. Undervisningen un-
der våren består av flera övningar. Övningarna 
är emellanåt tunga, men ändå belönande. Som 
avslutning på den tunga våren avläggs de stu-
dier som behövs för att få behörighet att fram-
föra mindre båtar före sommarlovet.

Under höstterminen det tredje året övergår 
man till marin taktik och ledarskap. Undervis-
ningen under hösten ger balans i utbildningen 
då undervisningsmetoderna främst består av 
klassundervisning. I slutet av hösten sker va-
let av truppförband, och enligt det bestäms 
arbetsplatsen efter utexaminering. En kadett 
som utexamineras från kustförbandslinjen har 
sin första arbetsplats vid antingen Kustbriga-
den eller Nylands brigad. Valen sker utgåen-
de från medeltalet.

Under den sista våren övar man sig i att leda 
säkra kastar- och infanteriskjutningar samt av-
lägger man C-körkort. I slutet av våren bekan-
tar man sig även med sin kommande enhet 
under sin arbetspraktik. Efter det sista sommar-
lovet återvänder man ännu för ett tag till skolan 
och utexamineras tillsammans med de övriga 
kadetterna i slutet av augusti. Inom Marinen ut-
bildas kustförband vid Kustbrigaden i Obbnäs, 
Nylands brigad i Dragsvik och Sjökrigsskolan 
på Sveaborg. Kadetternas utbildning ordnas 
på ett mångsidigt sätt inom hela södra Finland 
och alla truppförband blir bekanta. Den utbild-
ning som sker i truppförbanden för redan un-
der studieskedet kadetterna närmare den sam-
mansvetsade gemenskapen i truppförbanden. 
I många fall är det kommande arbetskamrater 
som fungerar som utbildare.

Kadetterna inkvarteras under skolgången 
både i Sandhamn och på Sveaborg. Det är 
lätt att färdas mellan öarna och möjligheterna 
att röra sig mellan dem är omfattande. Nattli-
vet bland studerandena i Helsingfors kan även 
nås lätt via kollektivtrafik.

Kustförbandsinriktningen är rätt alternativ för 
dig som inte drar dig för att röra dig utanför 
din komfortzon i utmanande kustförhållan-
den och som klarar  av att utgöra en del av 
en liten, sammansvetsad och människocent-
rerad grupp.

Kadett Joona Nikkola
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Flygvapnets utbildningsprogram
De kandidater i militärvetenskaper som utexaminerats från Flygvapnets utbildningsprogram  
placerar sig i mångsidiga utbildar-, operations- och sakkunniguppgifter inom sitt eget om- 
råde. Senare under karriären påverkar officerens egna färdigheter och eget intresse hur han  
eller hon placerar sig i olika uppgifter.

Flygvapnet är en försvarsgren som kvalitetsmäs- 
sigt är på toppnivå och upprätthåller hög be- 
redskap. Flygvapnet övervakar luftrummet över  
Finland och dess näromgivning och tryggar kon- 
tinuerligt det finländska luftrummets integritet.  
Trovärdigheten hos Flygvapnets prestationsförmå-
ga förebygger i hög grad att militära hot riktas 
mot Finland. I verksamheten under normala för-
hållanden betonas övervakningen och tryggandet  
av den territoriella integriteten samt ingripande i  
kränkningar av luftrummet. Flygvapnet ger övriga  
myndigheter handräckning och stöder tryggan- 
det av samhällets vitala funktioner. Att Flygvap- 
nets flexibla och internationellt sett interopera-
bla prestationsförmåga snabbt fås i användning 
är för statsledningen ett viktigt verktyg för militär 
krishantering och internationella uppdrag.

Luftförsvaret har som mål att förebygga och vid  
behov avvärja hot som riktar sig mot Finland från  
luften. Flygvapnet följer med både den militära ut-
vecklingen inom Finlands närområden och de glo-

bala strömningarna inom luftförsvaret och jämför 
den egna förmågan med förändringarna i verk-
samhetsmiljön.

Studieinriktningarna inom Flygvapnets utbild-
ningsprogram är tre: Flygvapnets ledningssyste-
minriktning, den flygtekniska inriktningen och 
Flygvapnets ledningscentralinriktning. Man sö-
ker till Flygvapnets utbildningsprogram årligen. 
Valet av studieinriktning sker utgående från den 
mellanbedömning som sker under hösten det an-
dra studieåret. På valet av studieinriktning inverkar 
studerandenas studieframgång, lämplighet och 
eget intresse. I anslutning till valet av studieinrikt-
ning deltar eleverna under det första året i psy-
kologiska och medicinska lämplighetsbedömnin-
gar som leds av Luftkrigsskolan.

Man kan söka till Flygvapnets utbildnings 
program även om man inte har tjänstgjort 
inom Flygvapnet tidigare.
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 ■ FLYGVAPNETS LEDNINGSSYSTEM-
INRIKTNING

Inom studieinriktningen utbildas officerare för  
den operativa användningen och underhållet av  
Försvarsmaktens och i synnerhet Flygvapnets led- 
ningssystem samt för uppgifter som stöder dessa.  
Största delen av studierna inom ledningssystemin- 
riktningen sker vid Luftkrigsskolan i Tikkakoski. En  
utexaminerad officers första uppgifter ansluter sig  
i regel till underhålls-, utbildar-, chefs- och sakkun- 
niguppgifter inom Flygvapnets lednings- och be- 
kämpningssystem. Utbildningen ger färdigheter  
för uppgifter som anknyter till elektronisk krigfö- 
ring, cyberförsvar och underrättelseverksamhet.

 ■ DEN FLYGTEKNISKA INRIKTNINGEN

Inom den flygtekniska inriktningen utbildas offi- 
cerare för flygtekniska uppgifter vid Försvarsmak- 
ten och Gränsbevakningsväsendet. Huvuddelen  
av studierna i flygteknik sker vid Luftkrigsskolan i  
Tikkakoski. Till flygteknikofficerens uppgifter hör 
service och underhåll av flygmateriel samt led-
nings- och sakkunniguppgifter inom flygteknis-
ka organisationer. Den operativa användningen, 
underhållet och utvecklingen av och utbildningen 

med flygmateriel säkerställs med hjälp av kun- 
nig personal inom Flygvapnets nationella och in- 
ternationella verksamhetsmiljö. En utexaminerad  
officers första arbetsuppgifter anknyter i regel till 
det dagliga underhållet av olika truppförbands 
flygteknikdivisioners flygplansmateriel och utbild- 
ningen gällande den.

Ingen tidigare flygteknisk utbildning förut 
sätts för att bli vald till studieinriktningen.

 ■ FLYGVAPNETS LEDNINGSCENTRAL-
INRIKTNING

En studerande vid ledningssysteminriktningen ut-
bildas för mångsidiga och utmanande uppgifter, 
till exempel till stridsledare vid Flygvapnets led-
ningscentraler. Stridsledarna koordinerar använd-
ningen av jaktplan som opererar i luften och deras 
rörelser från marknivå. Ledningscentralinriktnin-
gen skapar också förutsättningar för uppgifter till 
exempel inom elektronisk krigföring och under-
rättelsesektorn. Den utbildning som ges i Luft-
krigsskolan och vid flygflottiljerna förbereder för 
mångsidiga uppgifter som operatör, chef och sak-
kunnig inom ledningscentralsektorn.
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Studier inom Flygvapnet – för dig som är 
intresserad av luftfart, teknik och ledarskap
Flygkadettens resa mot officer börjar med ge- 
mensamma studier vid Kadettskolan i Sand-
hamn. De gemensamma studierna ger utmärk-
ta förutsättningar för att klara sig i skolan och 
arbetslivet oberoende av bakgrund. Studierna 
ger en heltäckande bild av olika försvarsgrenars 
verksamhet och uppgifter. Jag har en bakgrund 
som flygplansmontör och student. Jag har ock-
så gjort min beväringstjänst på den flygtekniska 
linjen vid Flygvapnet. För mig var det utbildnin-
gen till övervakare av eldverksamhet och skjut-
ledare, som jag fick i början av studierna, som 
hjälpte mig att nå kunskapsmålen vid en skjutöv-
ning i Lochteå under den första sommaren. Då 
fick vi leda patrullens stridsskjutningar för bevä-
ringarna vid Luftkrigsskolan.

Inom Flygvapnets utbildningsprogram kan man  
välja mellan ledningssystem-, den flygtekniska  
eller ledningscentralinriktningen. Det krävs ing- 
en tidigare erfarenhet av Flygvapnet eller luftfart  
för att man ska kunna söka till Flygvapnets ut- 
bildningsprogram eller studieinriktningar, utan  
allt som behövs undervisas under utbildningen.  
Mina kurskamrater har olika bakgrunder – från  
spanare till representanter för pansarvapnet. De  
viktigaste färdigheter som jag anser kan förvän- 
tas av en officer inom Flygvapnet är en förmåga  
att anpassa sig och en vilja att lära sig nytt. En  
teknisk försvarsgren som utvecklas mycket be- 
höver människor med bred erfarenhet som bi- 
drar till det gemensamma luftförsvaret.

Efter att de gemensamma studierna avslutats i må-
nadsskiftet mars–april under det första läsåret flyt-
tar man till Luftkrigsskolan i Tikkakoski. Studierna 
vid Luftkrigsskolan är flexibla, mångsidiga och gi-
vande. Under studierna behandlas allt om luftkrig 
och luftförsvar från historia till nutid och med tan-
ke på såväl krigskonst och ledarskap som krigs-
teknik. Man arbetar mycket i grupper och lär av 
varandra. Studierna som avläggs på våren ger en 
heltäckande bild av luftkrig i historien och nuläget.

Flygvapnets organisationskultur syns starkt i ka- 
dettens vardag. Flexibiliteten tar sig i takt med att 

gruppstorlekarna minskar i uttryck i ökad växelver-
kan i inlärningssituationerna. Den uppskattning för 
sakkunskap som organisationskulturen för med sig 
ger en nära relation till lärarna och de förhåller sig 
på samma sätt till sina studerande som till sina ar-
betskamrater. Vi kommer ju alla att arbeta i en re-
lativt tät organisation även efter examen.

Det första året kulminerar för flygvapnets ut- 
bildningsprogram i en arbetspraktik som utförs  
vid Luftkrigsskolans utbildningsbataljon och i en  
skjutövning i Lochteå. Där får kadetterna utbilda  
beväringar och reflektera över den pedagogiska  
verktygslåda de samlat under året. Ge nom att  
utbilda i en autentisk miljö lärde jag mig mycket 
nytt och fick nya perspektiv.

Studierna är intensiva men mångsidiga, vilket  
ger trevlig variation i vardagen. Man hinner inte  
tröttna på en sak eftersom man plötsligt studerar 
en helt ny sak i en annan miljö. Efter den praktis-
ka arbetspraktiken under sommaren utlovas fö-
reläsningar under studieperioden i krigsteknik, 
där vi bland annat får bevittna vilket effekt elden  
har mot ett befäst skyddsrum. I kalendern börjar  
det under hösten dyka upp studier i tjänsteman- 
nasvenska och en kandidatavhandling.

I det stora hela har studierna inom Flygvapnets  
utbildningsprogram motsvarat mina förvänt- 
ningar, men också överskridit dem!

Nuutti Granqvist
107:e kadettkursen
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Utbildningsprogrammet för 
 flygofficerare
Till utbildningsprogrammet för flygofficerare kan söka endast de personer som fått flyg- 
reservofficersutbildning (LENTORUK). En kandidat i militärvetenskaper som studerat en- 
ligt utbildningsprogrammet har befogenheter att fungera som chef för ett luftfartyg inom  
Flygvapnet, Armén eller Gränsbevakningsväsendet. De som avlagt magisterexamen i mili- 
tärvetenskaper fungerar till exempel som vicechef eller chef för en flyggrupp. En magister  
i militärvetenskaper har möjlighet att avancera till allt mera krävande uppgifter inom För- 
svarsmakten och Gränsbevakningsväsendet under sin karriär. 

Flygofficerens utbildningsprogram indelas i tre 
studieinriktningar: Flygvapnets pilotinriktning, 
Arméns helikopterpilotinriktning och Gränsbe-
vakningsväsendets pilotinriktning. Den som sö-
ker till utbildningsprogrammet för flygofficerare 
bör i samband med ansökan meddela till vilken 
studieinriktning han eller hon söker i första hand. 
Magisterstudierna för flygofficerare inleds nume-
ra, avvikande från övriga studieinriktningar, direkt 
efter kandidatexamen i militärvetenskaper och 
räcker sju år. Detta möjliggör resultatinriktad flyg-
utbildning. Försvarsmaktens behov avgör enligt 
vilken studieinriktning och vid vilken tidpunkt ma-
gisterkursen ordnas. Inom Gränsbevakningsväsen-
det utbildas kandidater i militärvetenskaper till ma-
gistrar enligt Gränsbevakningsväsendets behov.

 ■ FLYGVAPNETS PILOTINRIKTNING

De utexaminerade officerare som studerat enligt 
Flygvapnets pilotinriktning tjänstgör i huvudsak 
som jaktplanspiloter och vid behov i övriga flyg-
officersuppgifter med transport- och samban-
dsflygplan. Till en jaktplanspilots uppgifter hör 
bland annat att delta i divisionens dagliga flyg-
tjänst samt delta i övervakningen och tryggandet 
av Finlands luftrums territoriella integritet (jour och 
identifieringsflygning). På ett modernt stridsfält är 
luftförsvaret av stor betydelse. Pilotyrket präglas 
av internationalitet och kontinuerlig utveckling.

Studierna enligt Flygvapnets pilotinriktning ord- 
nas i huvudsak vid Luftkrigsskolan i Tikkakoski. I  
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och med att magisterstudierna avancerar fortsät- 
ter flygofficerarnas utbildning vid Luftkrigsskolan,  
Lapplands flygflottilj i Rovaniemi, Karelens flyg-
flottilj i Kuopio eller Satakunta flygflottilj i Birkala. 
Orten bestäms utgående från om magisterstude-
randena i fortsättningen flyger med multifunktio-
nella Hornet-jaktplan, transport- och sambands-
flygplan eller med Hawk-jetflygplan.

 ■ ARMÉNS HELIKOPTERPILOT-
INRIKTNING

Flygofficersstudierna sker vid Försvarshögskolan,  
Luftkrigsskolan och Uttis jägarregemente. Vid si- 
dan av Flygvapnets elementära flygutbildning ges  
flygutbildning även med MD500-helikoptrar samt  
under magisterskedet med NH90-transportheli- 
koptrar. En flygofficers karriär präglas i början i  
huvudsak av flygtjänst. Flygutbildningen avance- 
rar stegvis enligt de individuella egenskaperna.  
Vid sidan av flygutbildningsprogrammet omfat-
tar flygtjänsten stödjande av försvarsgrenarna och  
övriga myndigheter. Sådana flyguppgifter är till  
exempel flygverksamhet som stöder försvarsgre- 
narna samt handräckningsuppdrag (bl.a. efter- 
spanings-, räddnings- och brandsläckningsflyg- 
verksamhet). De utexaminerade officerare som  
studerat enligt Arméns helikopterpilotinriktning  
tjänstgör som helikopterpiloter i Helikopterbatal- 
jonen vid Uttis jägarregemente.

 ■ GRÄNSBEVAKNINGSVÄSENDETS 
PILOTINRIKTNING

Studierna sker vid Försvarshögskolan, Luftkrigs- 
skolan, Gräns- och sjöbevakningsskolan samt  
Bevakningsflygdivisionen. En del av militäryrkes- 
studierna anskaffas som köptjänst utanför För- 
svarsmakten och Gränsbevakningsväsendet. Vid  
sidan av Flygvapnets elementära flygutbildning  
ges flygutbildning även med den helikopterma- 
teriel som Gränsbevakningsväsendet fastställer.  
Kandidatexamen i militärvetenskaper utgör till- 
sammans med de studier som leder till examen  
och behörigheten att fungera som militärpilot en  
förutsättning för en ordinarie officerstjänst.

I början av en flygofficers karriär betonas flygut-
bildningen och den dagliga flygverksamheten.  
Då karriären avancerar ökar antalet administra-
tiva upp gifter och utvecklingsuppgifter, och upp-
gifterna blir allt mera utmanande samtidigt som  
omgivningen blir mera internationell. De utexa-
minerade officerare som studerat enligt Gränsbe-
vakningsväsendets pilotinriktning tjänstgör som  
piloter vid Bevakningsflygdivisionen i Helsingfors,  
Rovaniemi eller Åbo. De flygofficerare som avlagt  
magisterexamen i militärvetenskaper tjänstgör vid  
Bevakningsflygdivisionen som chef för ett luftfar-
tyg, som flygverksamhetsofficer eller som chef 
för  en helikoptergrupp och kan i ett senare ske-
de av  sin karriär tjänstgöra som flygsäkerhetsoffi-
cer eller flyglärare. En magister i militärvetenskaper 
har  möjlighet att avancera till allt mera krävande 
uppgifter inom Gränsbevakningsväsendet. 
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Ansökan till kandidatexamen 
i militärvetenskaper

 ■ BEHÖRIGHETSKRAV

Sökanden bör:
1) Vara finsk medborgare
2) Ha genomgått reservofficersutbildning (RUK) eller reservunderofficersutbildning  
(UOSK)*
*En sökande som genomgått underofficerskursen (UOK) antas villkorligt tills han eller hon har ge- 
nomgått en kompletterande kurs, som ordnas vid Reservofficersskolan, med godkänt resultat. Ett  
särskilt behörighetskrav är att den som söker till utbildningsprogrammet för flygofficerare har ge- 
nomgått flygreservofficerskursen (LENTORUK).

PLUTONCHEFSKURSEN
Man bör ha avklarat den kompletterande kursen (plutonchefskursen) med godkänt resultat
innan studierna inleds. Reservofficersskolan verkställer plutonchefskursen i juli
2023. Sökanden får anvisningar av Försvarshögskolan om anmälan till kursen då han eller 
hon blivit vald eller fått reservplats. Den sökande anmäler själv sig till kursen. Om sökanden 
har gått den kompletterande kursen (t.ex. plutonchefskursen) tidigare bör han eller hon ange 
detta på ansökningsblanketten på adressen www.opintopolku.fi samt sända en kopia av 
kursbetyget som bilaga till ansökan. Närmare information finns på adressen upseeriksi.fi och 
opintopolku.fi

3) Ha avlagt antingen
 – studentexamen  
 – International Baccalaureate-examen (IB)  
 – europeisk studentexamen (EB)  
 – Reifeprüfung-examen (RP) eller Deutches internationales abitur-examen (DIA) 
 – minst treårig grundläggande yrkesexamen eller motsvarande tidigare studier.  
 – grundläggande yrkesexamen, yrkesexamen eller specialyrkesexamen som fristående examen eller 

motsvarande tidigare examen  
 – utländsk utbildning, som i ifrågavarande land ger motsvarande behörighet för högskolestudier 

(t.ex. studentexamen i Sverige).

Om sökandens betyg/intyg har utfärdats på något annat språk än finska, svenska eller engelska ska 
sökanden själv skaffa en officiell översättning av det.

Om sökandens skolbildningsspråk är något annat språk än finska eller svenska ska han eller hon un-
der studietiden särskilt påvisa utmärkta kunskaper i finska eller svenska genom en språkexamen eller 
motsvarande tidigare studier. Läs mer om hur skolbildningsspråket fastställs och om språkexamina:
https://upseeriksi.fi/opiskelu/koulusivistyskielen-osoittaminen
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4) Vara högst 26 år då studierna inleds*

Den som söker till utbildningsprogrammet för flygofficerare bör vara högst 23 år då studierna inleds.  
*Man kan avvika från åldersgränsen genom beslut av rektorn för Försvarshögskolan. Motiveringen  
till att man avviker från åldersgränsen kan vara att sökanden gjort sin beväringstjänst eller frivillig  
militärtjänst för kvinnor senare än normalt eller tidigare tjänstgöring inom Försvarsmakten, Gräns- 
bevakningsväsendet eller inom krishantering. En sökande som är över 26 år ska till sina ansöknings- 
handlingar bifoga en fritt formulerad, väl motiverad ansökan om att beaktas trots att han eller hon  
överskrider åldersgränsen.

5) Ha Bkörkort
Sökanden bör ha avklarat första skedet av utbildningen för körkort av B-klass senast 30.3.2023.

6) Med avseende på sin psykiska och fysiska kondition, sin hälsa och sin tillförlitlighet och  
oförvitlighet samt i övrigt lämpa sig för officersyrket. 

Behörighetskraven enligt ovan nämnda krav säkerställs genom ett förfarande för personsäkerhetsut- 
redning, läkarundersökningar samt lämplighets- och materialprov som ordnas i samband med ur-
valsproven samt vid fysiska tester.

Säkerhetsutredning Om den sökande görs en normal säkerhetsutredning av person enligt säker- 
hetsutredningslagen (726/2014) i syfte att utreda officerens lämplighet för yrket, oförvitlighet, tillför-
litlighet och bindningar. Resultatet av förhandsurvalet är villkorligt fram till att säkerhetsutredningen 
är klar.
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ALLA STUDIEINRIKTNINGAR 
1. Sökanden bör ha hört till tjänstduglighetsklass A såväl vid förhandsundersökningen och  

uppbådet som under beväringstjänsten. Om tjänstgöringen avbrutits på grund av ska- 
da eller sjukdom (E-klass) bör hälsotillståndet motsvara A-klass vid ansökan. Försvarsgre- 
narna ställer ytterligare separata krav.  

2. Hörseln bör uppfylla kriterierna för tjänstduglighetsklass A enligt Terveystarkastusohje 
(TTO 2012). I praktiken betyder det här att hörseln bör vara 20 dB eller bättre inom frek-
vensområdet för tal (500– 2000 Hz). I hörseln utanför frekvensområdet för tal får det 
inte finnas större svagheter i hörseltröskeln.  

3. Synskärpan måste uppfylla synkraven för grupp 2 i körkortslagen: minst 0,8 på det bät-
tre och 0,1 på det sämre ögat, vid behov genom korrigering med linser, högst 6 dioptrier. 
Om brytningsfelet har korrigerats genom operation bör synkontrollen ske först 6  måna-
der efter operationen.

DÄRTILL:
 – Sökanden ska meddela alla sina hälsomässiga begränsningar som ansluter sig till ansö-

kan och vara medveten om de hälsokrav som gäller inom olika studieinriktningar  
(Bekanta dig  med anvisningen om hälsoundersökning).

 – Sökanden ger FHS tillstånd att behandla de egna hälsouppgifterna under  
urvals  pro cessen.

 – Sökanden sänder förutom T-blanketten (även den del av vilken undersökningsresultaten  
framgår) ett utlåtande om färgseendet och resultatet av hörselundersökningen (audio- 
gram). Läkarintygen tas med till urvalsprovet (bifogas inte till ansökan).

 – De sökande som har konstaterade läs- och skrivsvårigheter bör ta ett separat intyg om 
detta med sig till urvalsprovet. Man kan be om ytterligare information om kraven på inty- 
get om läs- och skrivsvårigheter per telefon (kontaktuppgifter finns i slutet av guiden).

 – Detaljerade hälsokrav finns i Terveystarkastusohje (TTO), https://puolustusvoimat.fi/tietoa-
meista/sotilaslaaketieteen-keskus/terveystarkastusohjeet

Hälsokrav
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GRÄNSBEVAKNINGSVÄSENDETS PILOTINRIKTNING INOM  
UTBILDNINGSPROGRAMMET FÖR FLYGOFFICERARE 
De krav som ställs på hälsotillståndet i fråga om Gränsbevakningsväsendets flygande 
personal fastställs i de normer som givits av europeiska flygsäkerhetsmyndigheten (EASA 
Part MED, medicinska krav). I fråga om piloter förutsätts att man uppfyller kraven i klass 1.  

DEN FLYGTEKNISKA INRIKTNINGEN INOM  
FLYGVANPETS UTBILDNINGSPROGRAM (GRÄNSBEVAKNINGSVÄSENDET)
De krav som ställs på hälsotillståndet i fråga om Gränsbevakningsväsendets flygande personal 
fastställs i de normer som givits av europeiska flygsäkerhetsmyndigheten (EASA Part MED, 
medicinska krav). I fråga om flygmekaniker förutsätts att man uppfyller kraven i klass 2.

GRÄNSBEVAKNINGSVÄSENDET GRÄNSBEVAKNINGSINRIKTNINGEN 
INOM ARMÉNS UTBILDNINGSPROGRAM 
 – Synskärpan bör vara minst 0.7 på båda ögonen utan glasögon (Landolts C-tavla, 5 m). 
 – Sökanden måste ha normalt färgsinne (högst två fel i Ishiharas test).
 – Hörselklass I – II (se s. 38, punkt 2)
 – Inga allergier eller kroniska sjukdomar som stör arbetet.

SJÖBEVAKNINGSINRIKTNINGEN INOM MARINENS  
UTBILDNINGSPROGRAM 
 – Synskärpan bör vara minst 1,0 på båda ögonen utan glasögon (Landolts C-tavla, 5 m)
 – Närseende: måste kunna läsa maskinskriven text utan glasögon.
 – Normala synfält.
 – Skarpt färgsinne (Godkänt i Ishiharas test eller konstaterat vid tilläggsundersökningar).
 – Hörselklass I – II (se s. 38, punkt 2).
 – Inte benägenhet för sjösjuka. 
 – Inga allergier eller kroniska sjukdomar som stör arbetet (t.ex. celiaki). 
 – Inte laktosintolerans med svåra symptom (Hyla-produkter ger symptom).
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FLYGVAPNETS UTBILDNINGSPROGRAM
Studerandena deltar under det första studieåret i psykologiska och medicinska lämplighets- 
test som leds av Luftkrigsskolan. De medicinska kraven i urvalet i fråga om den flygtekniska  
inriktningen och ledningscentralinriktningen är följande:

FLYGTEKNISKA INRIKTNINGEN
 – Krav på synförmågan: enligt Landolts C-tavla på 5 meters avstånd minst 1,0 på båda  

ögonen skilt för sig utan glasögon eller med glasögon, varvid den korrigerande linsen får  
vara högst ±5 dioptrier.  

 – Skarpt färgseende (undersöks med dagsljuslampa och Ishiharas test).  
 – Normala synfält mätt med fingerperimetri.  
 – Sökanden får inte ha allergier som ger kraftiga symptom.  
 – Hörselklass I – II.

LEDNINGSCENTRALINRIKTNINGEN
 – Krav på synförmågan: enligt Landolts C-tavla på 5 meters avstånd minst 1,0 på båda  

ögonen skilt för sig utan glasögon eller med glasögon, varvid den korrigerande linsen får  
vara högst ±5 dioptrier.  

 – Skarpt färgseende (undersöks med dagsljuslampa och Ishiharas test). 
 – Normala synfält mätt med fingerperimetri. 
 – Sökanden får inte ha allergier som ger kraftiga symptom. 
 – Hörselklass I – II.

SJÖFARTSINRIKTNINGEN INOM MARINENS UTBILDNINGSPROGRAM
Inom sjöfartsinriktningen finns speciella krav gällande syn, färgsinne och övriga  
fysiologiska egenskaper:
 – Sökanden får inte lida av allergier eller kroniska sjukdomar som kan utgöra hinder för  

arbetet (t.ex. celiaki eller laktosintolerans som lätt ger symptom)  
 – Sökanden får inte ha benägenhet för sjösjuka  
 – Felfri synskärpa (1.0/1.0 utan glasögon) samt skarpt färgseende och hörselklass I–II krävs

DESSUTOM:

 – Inledande undersökning vid en sjömanshälsovårdscentral. 
https://upseeriksi.fi/haku/merimiesterveyskeskukset 

 – Den blankett för inledande undersökning av besättningen som upprättats vid undersök- 
ningen lämnas in då man kommer till urvalsprovet (inkluderar hörselundersökning och 
färgseende).
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ANVISNING OM LÄKARINTYG SOM BEHÖVS VID FÖRSVARSHÖGSKOLANS 
URVALSPROV

Den som söker till Försvarshögskolan ska vid urvalsprovet lämna in ett högst 6 månader 
gammalt läkarutlåtande om sitt hälsotillstånd.

Utlåtandet begärs av en läkare som har möjlighet att ta del av dina tidigare journalhand- 
lingar. I allmänhet har läkarna vid hälsovårdscentralen i den egna hemkommunen möjlighet  
till detta, men även andra läkare som tekniskt har möjlighet att se dina tidigare uppgifter 
i Kanta-arkivet och receptarkivet kan skriva ett utlåtande. Kontrollera i urvalsguiden om 
det vid ansökan till en viss studieinriktning krävs att den undersökande läkaren har någon 
specialbehörighet (flygläkare, sjömansläkare).

Ett läkarutlåtande upprättas endast på en blankett för T-intyg (läkarutlåtande om hälsotill- 
ståndet, Läkarförbundets blanketter). De blanketter som används vid uppbåd används inte 
för detta ändamål.

Den undersökande läkaren ska informeras om de hälsokrav som nämns i Försvarshögsko- 
lans urvalsguide. Alla civila läkare är inte förtrogna med vilka hälsouppgifter som krävs i 
Försvarshögskolans urvalsguide. Observera att en del studieinriktningar kan ha strängare 
krav än kraven för tjänstduglighetsklass A.

Synen undersöks utan glasögon och vid behov också med glasögon. Glasögonens styrka  
(diopter) ska antecknas i utlåtandet.
Färgseendet undersöks med Ishiharas tavlor och läkaren ska anteckna ett utlåtande i 
punkten för ytterligare uppgifter i T-intyget.
Hörseln undersöks genom en audiogramundersökning i ett ljudisolerat utrymme. Under- 
sökningen utförs vanligen av en hörselundersökare med yrkeskompetens. Resultatet anges 
på en hörselkurva (audiogram) som bifogas T-intyget. Den undersökande läkaren bekräftar 
att han eller hon har bedömt hörselkurvan genom att underteckna sitt namn i det bifogade 
dokumentet. 
Övriga undersökningsresultat (laboratorie-, spirometriundersökning m.m.) ska bifogas 
intyget om dessa enligt den undersökande läkarens bedömning är nödvändiga att utföra 
för att ett utlåtande ska kunna ges. Till urvalsprovet hämtas sidorna 1 och 2 i det ursprungli-
ga T-intyget jämte alla bilagor. Den undersökande läkaren behåller sida 3.

FÖRLUST AV STUDIERÄTTEN
I 27 § om förlust av studierätt (599/2016) i lagen om Försvarshögskolan (1121/2008) före-
skrivs bland annat följande: En studerande förlorar sin studierätt, om han eller hon 

1) i samband med ansökan om att bli antagen som studerande vid Försvarshögskolan har 
lämnat en oriktig eller vilseledande uppgift eller hemlighållit en omständighet om sig själv, 
om lämnandet den riktiga uppgiften eller avslöjandet av omständigheten skulle ha hindrat 
antagningen som studerande.
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Huvudansökan till kandidatexamen 
i militärvetenskaper
Ansökningsobjekt 2023

 HUVUDANSÖKAN 15.3.2023–30.3.2023:
 – Arméns utbildningsprogram 
 – Flygvapnets utbildningsprogram  
 – Marinens utbildningsprogram – sjöfartsinriktningen 
 – Marinens utbildningsprogram – kustförbandsinriktningen

 ■ ANVISNINGAR OM ANSÖKAN
I Försvarshögskolans huvudansökan deltar man via universitetens riksomfattande elektroniska an- 
sökan. Ansökan kan ifyllas och sändas in på adressen www.opintopolku.fi. Ansökningstiden 
inleds den 15.3.2023 och avslutas den 30.3.2023 klockan 15.00. Tiden för inlämning av 
bilagor löper ut den 6.4.2023 klockan 15.00. Om du lämnar in bilagorna strax innan tidsfristen 
löper ut hinner vi inte längre be dig komplettera eventuella brister i bilagorna. Vi rekommenderar att 
bilagorna lämnas in i tid.

 ■ BILAGOR TILL ANSÖKAN
Försenade ansökningar eller bilagor beaktas inte. Då du fyller i ansökan behöver du information  
från examensintyg samt bilagor, varför det är bra att ta fram behövliga papper i förväg. Systemet  
hjälper dig att fylla i ansökan och meddelar om att ansökan sparats i systemet. Var noggrann när 
du  prioriterar ansökningsobjekten, eftersom valet är bindande. Du kan inte ändra ordningsföljden 
i efterskott. Om du kommer in på ett högre ansökningsobjekt kan du inte ta emot en studieplats  
som du prioriterat lägre, även om du skulle ha antagits som studerande till ifrågavarande utbild- 
ningsprogram. År 2023 utgör alla utbildningsprogram inom kandidatexamen i militärvetenskaper  
egna ansökningsobjekt på sidan Opintopolku.fi.

• Sänd bilagorna elektroniskt via tjänsten opintopolku.fi senast den 6.4.2023 klockan 15.00.  
• Du kan sända bilagorna antingen skannade eller som kopior eller genom att ta en bild av god  

kvalitet av de bilagor som begärs.  
• Bilagorna ska vara antingen i pdf- eller jpg-format. Övriga filformat tas inte emot. 
• Skicka inga onödiga bilagor. Försenade bilagor beaktas inte.  
• Sökanden ska vara beredd att visa upp betygen i original. Att man ger felaktiga uppgifter kan  

leda till att man förlorar sin studieplats.  
• Om du har problem med att lämna in bilagor elektroniskt, kontakt opintoasiainosasto.mpkk@mil.fi 

eller utbildningsplaneraren på numret 0299 530 330 eller urvalsofficeren på numret 0299 530 214.

1. Kopia eller bild av det senaste betyget från en militär skola RUK/UOSK (Om du genomgått båda, 
sänd betygen från båda. Poängtalet för det allmänna vitsordet bör synas på betyget, eftersom det 
används i poängsättningen vid förhandsurvalet. Bifoga även kursintyget över eventuell plutonchefs-
kurs). Dessa betyg används även som en del av poängsättningen av lämplighetsbedömningen.

2. Kopia eller bild av utbildning (på andra stadiet) som intygar din högskolebehörighet, om det är  
fråga om annan än finländsk studentexamen. Uppgifter om studentexamen fås direkt via det  
elektroniska registret. *

3. Bild av båda sidorna av B-körkortet **  
4. Kopior/bild av intyg över arbetserfarenhet som stöder studierna eller av matrikelutdrag *** 

Endast ett officiellt undertecknat matrikelutdrag eller arbetsintyg duger som intyg.
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Obs! Ett utnämningsbrev duger inte som intyg.

Obs! Personer som utexamineras våren 2023 eller höjer sina vitsord ska lämna in kopior av betyg  
som påvisar högskolebehörighet senast den 1.6.2023 klockan 15.00. Om du utexamineras våren  
2023, kom ihåg att meddela detta via blanketten på opintopolku.fi.

* Personer med yrkesexamen

Lämna in kopior: 
1. Avgångsbetyg + yrkesprovsbetyg + studieprestationsutdrag (äldre examina) eller examensbevis +  

studieprestationsutdrag. Av studieprestationsutdraget bör framgå betyget i de obligato
riska ämnen som poängsätts vid förhandsurvalet (modersmålet, matematik, Aspråket 
och Bspråket).

2. De som endast avlagt en fristående examen bör sända en kopia av examensbetyget och studie- 
prestationsutdraget, av vilket betygen i de obligatoriska ämnen som poängsätts vid förhandsurva- 
let bör framgå (modersmålet, matematik, A-språket och B-språket). Annars kan poängsättningen  
vid förhandsurvalet inte utföras.

** Sökanden bör ha avklarat första skedet av utbildningen för körkort av B-klass senast den  
30.3.2023. Av körkortet bör sändas en kopia, av vilken båda sidorna av körkortet framgår. Om den  
sökande ännu inte fått körkort bör han eller hon sända ett intyg från myndigheten om att han eller  
hon har avlagt första skedet med godkänt resultat.

EXEMPEL PÅ KOPIA AV KÖRKORTET SOM SÄNDS SOM BILAGA 
”Av körkortet bör sändas en kopia eller en bild av hög kvalitet som visar körkortets båda 
sidor."
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*** I poängen för arbetserfarenhet beaktas sökandens tidigare tjänstgöring inom Försvarsmakten 
eller Gränsbevakningsväsendet, till exempel som avtalsbunden soldat, underofficer eller i krishante-
ringsuppdrag. Endast arbetserfarenhet som erhållits inom Försvarsmakten eller Gränsbevakningsvä-
sendet beaktas.

Arbetserfarenheten poängsätts på följande sätt:
1. Anställning som avtalsbunden soldat 3 månader eller längre = 1 p  
2. Krishanteringsuppgift, anställning i underofficerstjänst eller i tjänst vid gränsbevakningsväsendet  
3 månader eller längre = 2 p

Obs! Tidpunkten för sändande av bilagor i samband med gemensam ansökan avviker från den i  
andra högskolor. Tilläggsinformation fås genom att kontakta opintoasiaintoimisto.mpkk@mil.fi.  
Försenade bilagor beaktas inte.

Sökanden kan bli ombedd att uppvisa sina betyg i original. Att man ger felaktiga 
uppgifter kan leda till att man förlorar sin studieplats.
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 ■ URVALSPROVET

Sökanden kallas till urvalsprov utgående från po- 
ängtalet i förhandsurvalet. Till urvalsprovet kallas  
högst 500 sökande som uppfyller behörighetskra- 
ven och som givit det samtycke som krävs. Ge- 
nom urvalsprovet mäts sökandens mottaglighet  
för utbildning, motivation, lämplighet för yrket  
och intresse för branschen. Under urvalsproces-
sen insamlas samtycke till säkerhetsutredning, be- 
handling av uppgifter om sökandens hälsa och  
narkotikatestning samt skriftlig respons.

 ■ KALLELSE

Med kallelsen till urvalsprov skickas anvisningar  
om hur säkerhetsutredningen ska fyllas i (länk)  
samt om hur man får läkarintygen och bilagor- 
na till dessa (T-blankett, audiogram, färgseende).  

Säkerhetsutredning och utredning av bindnin-
gar till utlandet: Till dem som kallas till urvalsprov  
sänds en länk och anvisningar om hur blanketter-
na för säkerhetsutredning och utredning av bind- 
ningarna till främmande stat ska ifyllas, samt in- 
formation om hur utredningarna används och hur  
de förvaras efter urvalsprovet och beslutet om an- 
tagning. Blanketten om bindningar till utlandet  
ska fyllas i separat. Under processen i samband  
med urvalsprovet får sökandena veta hur utred- 
ningarna används och samtidigt säkerställer man  
att blanketterna fylls i rätt.

Urvalsprovet ordnas vid Försvarshögskolan i  
Helsingfors under tiden 8.5–13.5.2023.

Kallelse till urvalsprovet samt besked till dem som  
inte godkänts i förhandsurvalet skickas i april 
2023.  

I urvalsprovet ingår: 
1. lämplighetstest (personlighets- och förmåge-

test, gruppuppgift och intervju)
2. materialbaserat prov (textförståelse och skriv-

uppgift)  
3. fysiskt konditionstest (uppvärmning, mus-

kelkonditionstest, lätt joggning, 12 minuters 
löptest och nedvarvning)

4. läkarundersökning samt narkotikatest som 
utförs på separat fastställda sökande. Narko-
tikatestet är ett snabbtest vars resultat vid be-
hov verifieras i ett laboratorium.

Sökandena kallas till urvalsprovet i fyra  
avdelningar:
Avdelning 1: 8.–9.5.2023 
Avdelning 2: 9.–10.5.2023  
Avdelning 3: 10.–11.5.2023 
Avdelning 4: 11.–12.5.2023

Det är inte möjligt att byta den avdelning 
som man tilldelats i kallelsen till urvalspro
vet till en annan.

 ■ VIKTIGA DATUM

Ansökningstid 2023 15.3–30.3.2023

Bilagor ska vara inlämnade 6.4.2023 kl. 15.00 

Kallelse till urvalsprovet vid huvudansökan senast 30.4.2023

Skaffa läkarintyg för urvalsprovet innan du kommer till urvalsprovet  

Urvalsprov vid huvudansökan 8.5–12.5.2023 

Betygen i fråga om dem som utexamineras våren 2023 ska vara framme 1.6.2023 kl. 15.00 

Resultaten publiceras senast 7.7.2023

Studieplatsen tas emot senast 14.7.2023 kl. 15.00 

Köandet till reservplatser upphör 1.8.2023 kl. 15.00 

110:e kadett- och 93:a sjökadettkursen inleds 30.8.2023 
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Urvalsprovet räcker två dagar. Sökandena kan  
övernatta på Försvarshögskolan natten mellan da- 
garna för urvalsprovet. Natten före urvalsprovet  
kan inkvartering inte erbjudas, eftersom inkvarte- 
ringskapaciteten på Försvarshögskolans campus- 

område är begränsad. Sökande som gör sin be- 
väringstjänst kan via sitt eget truppförband höra  
sig för om möjligheten att övernatta vid Garde- 
sjägarregementet natten före urvalsprovet.

 ■ PRELIMINÄRT PROGRAM FÖR URVALSPROVET

FÖRSTA DAGEN

I PLUTONEN II PLUTONEN III PLUTONEN IV PLUTONEN

senast kl. 09.00 Anmälan och indelning I plutoner

klo 09.15–09.45 Ordergivning inför urvalsprovet

klo 09.45–10.15 Inkvartering

klo 10.15–11.45 Fysiska  
konditiontest

Läkarunder
sökning Grupprov Intervju

klo 11.45–13:00 Intervju Fysiska  
konditionstest Lunch Grupprov

klo 13.00–14.15 Lunch Lunch Läkarunder
sökning Lunch

klo 14.15–15.45 Grupprov Intervju Fysiska  
konditiontest

Läkarunder
sökning

klo 15.45–17.00 Läkarunder
sökning Grupprov Intervju Fysiska  

konditiontest

klo 17:00–18:00 Middag

klo 17.30–18.30
Middag 

(Avslutande paroll med och respons till dem som underkänts i eller avbrutit det fysiska 
konditionstestet)

klo 17.30– Separata intervju

ANDRA DAGEN

Avdelning 1 (I & II PLUTONEN) Avdelning 2 (III & IV PLUTONEN)

klo 07.00–12.00 Lämplighetsprov 07.00–09.15 Materialbaserat prov
09.45–11.15 Lämplighetstestets blankettdel
11.15–12.00 Avslutning och respons

klo 12.00–13.00 Lunch

klo 13.00–18.00 13.00–15.15 Materialbaserat prov
15.45–17.15 Lämplighetstestets blankettdel
17.15–18.00 Avslutning och respons

Lämplighetsprov

klo 18.00–19.00 Middag

FHS bjuder sökandena på mat. I fråga om dem 
som gör beväringstjänst eller frivillig militärtjänst 
för kvinnor ingår måltiderna i tjänstgöringen. Del-
tagandet i måltider samt specialdieter bekräftas i 
samband med ansökan. På campusområdet finns 
även två soldathem som man kan besöka under 
pauser i inträdesprovet. De som fått kallelse till in-
trädesprovet bör senast 2.5.2023 meddela till av-
delningen för studieärenden vid Försvarshögsko-

lan per e-post (opintoasiainosasto.mpkk@mil.fi) 
om de inte har för avsikt att delta i inträdesprovet.  

Om eventuella ändringar i det preliminära 
program för urvalsprovet som presenteras i 
denna urvalsguide eller som gäller andra ar
rangemang samt om det slutliga program
met för urvalsprovet meddelas separat till de 
sökande som kallats till urvalsprovet.
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 ■ FÖRBEREDELSER FÖR URVALSPROVET

TA MED DIG TILL URVALSPROVET:
1. Ett högst 6 månader gammalt läkarintyg (T-

blankett jämte bilagor eller inledande under-
sökning för sjömän), som innehåller resultat 
av hörselundersökningen (audiogram, sepa-
rat bilaga) och intyg över synförmågan samt 
färgseendet. Om sökanden inte har intyget 
och alla dess bilagor med sig till urvalsprovet 
avbryts hans eller hennes urvalsprov på grund 
av bristfälliga dokument. Obs! Blanketten för 
inledande undersökning av sjömän innehåller 
alla nödvändiga undersökningar. Sökande till 
andra studieinriktningar: På blankett T ska en 
undersökning av hörseln och färgseendet be-
gäras separat av läkaren.

2. Ledarprofil och kommenderingsintyg i fråga 
om sökande som utför beväringstjänst eller 
frivillig militärtjänst för kvinnor. (I fråga om re-
servister fås uppgifter om sökanden direkt 
via informationssystem). Ledarprofilen bör in-
nehålla bedömningar som gjorts av under-
ordnade, jämställda och förmän samt självut-
värdering jämte talvärden. Om sökanden inte 
har ledarprofilen med sig till urvalsprovet kan 
uppgifterna inte beaktas i poängsättningen. 
Sökanden bör själv säkerställa att en ledar-
profil uppgörs beträffande

3. Idrottsutrustning för inomhus- och utomhus-
bruk. Under urvalsprovet används civil klädsel.

4. Personliga hygienartiklar samt inkvarterings-
utrustning (sovsäck eller motsvarande).

 ■ FYSISKT KONDITIONSTEST

Innehåll i testet:
 – anvisningar om test (idrottsofficeren)  
 – ledd uppvärmning inomhus 15 min  
 – längdhopp utan ansats (3 utföranden, det 

bästa beaktas)  
 – 5 minuters återhämtning  
 – armpressar (1 minut)  
 – självständig 10 minuters uppvärmning inför 

12 minuters löptestet
 – 12 minuters löptest

De fysiska konditionstesterna utförs en gång och  
kan inte förnyas. Om sökanden på grund av sjuk-
dom eller skada inte kan utföra det fysiska kondi-
tionstestet i samband med urvalsprovet ska han  

eller hon ha ett läkarintyg över detta med sig till  
urvalsprovet. Det fysiska konditionstestet för dem  
som på medicinska grunder inte kan utföra testet  
vid urvalsprovet ordnas vid behov i juni. Testerna  
utförs då som en helhet på samma sätt som vid  
urvalsprovet. De fysiska konditionstesterna och  
poängsättningen av dem kan ändras av orsaker  
som beror på specialarrangemang kring testerna.  

Träning av den fysiska konditionen:
Det lönar sig att träna systematiskt och resultat-
inriktat med tanke på löp- och muskelkondi-
tionstestet. I träningen lönar det sig att beakta att 
det är fråga om ett maximalt test som mäter den 
fysiska konditionen som helhet. Det lönar sig att 
förbereda sig för konditionstesten i urvalsprovet 
genom att utföra testhelheten på motsvarande 
sätt som i det egentliga urvalsprovet. Anvisningar 
och tips om träning av den fysiska konditionen får 
du på sidorna www.upseeriksi.fi och marsmars.fi   

 ■ URVALSKRITERIERNA OCH HUR 
 URVALSPOÄNGEN BESTÄMS VID 
HUVUDANSÖKAN

Kommendören för Försvarsmakten fastställer år- 
ligen i Försvarsmaktens verksamhetsplan det an-
tal studerande som antas för examensstudier och  
påbyggnadsutbildning. Staben för Gränsbevak- 
ningsväsendet fastställer det antal studerande  
som godkänns för tjänstgöring vid Gränsbevak- 
ningsväsendet. Försvarshögskolan preciserar an- 
talet sökande som antas som studerande vid ur- 
valsnämndens möte i juni. Huvudstaben fastställer  
årligen urvalskriterierna för huvudansökan och se- 
parat ansökan. Försvarshögskolans ansöknings- 
objekt har ingen kvot för förstagångssökande i  
ansökan och urvalen 2023. Noggrannare upp- 
gifter om urvalskriterierna och hur urvalspoäng- 
en bestäms finns på adressen www.upseeriksi.fi. 

Poäng vid förhandsurvalet max 87p
1. Tidigare studier          max 50 p
2. Det senaste betyget från  

en militär skola          max 35 p
3. Arbetserfarenhet (Försvars makten/  

Gränsbevakningsväsendet)      max 2 p

Urvalspoäng max 83 p
1. Lämplighetstest         max 50 p 
2. Materialbaserat prov         max 25 p 
3. Fysiskt konditionstest          max 8 p
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 VID SAMMA POÄNGTAL
Om poängtalet är detsamma rangordnas sökan- 
dena enligt nedannämnda delprov i urvalsprovet  
på följande sätt:

1. lämplighetstest
2. betyg från militär skola
3. tidigare studier
4. poäng för arbetserfarenhet
Om sökandenas poäng är desamma i alla ovan- 
nämnda fall väljs alla de sökande som uppnått  
dessa poängtal till kursen.

I lämplighetsbedömningen bedöms sökan-
dens lämplighet för en officerskarriär. Delområ-
den som bedöms är personlighet, motivation, 
kognitiva förmågor och hur man klarat sig som 
chef inom beväringsutbildningen eller frivillig mi-
litärtjänst för kvinnor. I lämplighetsbedömningen 
ingår psykologiska test, en gruppuppgift, intervju, 
lämplighetsbedömningen och slututvärderingen 
inom beväringsutbildningen eller frivillig militärt-
jänst för kvinnor samt ledarprofilen. Lämplighets-

bedömningen görs av en psykolog som är specia-
liserad på bedömning. Man inte förbereda sig för 
lämplighetsbedömningen i förväg, och den kan 
leda till att man blir utgallrad.

Det materialbaserade provet bygger på en ve- 
tenskaplig artikel eller annat material som delta- 
garna får bekanta sig med. Essäfrågorna besvaras  
utgående från materialet. Man kan inte förbere-
da sig för det materialbaserade provet i förväg.

Gränserna i det fysiska konditionstestet (12 minuters löptest och muskelkonditionstest) är 
desamma för kvinnor och män. Den löpta sträckan mäts med 5 meters noggrannhet 
och avrundas nedåt till närmaste hela fem meter. Gränsen för godkänt utförande är 2600 
meter. Man kan inte bli utgallrad på grund av resultatet i muskelkonditionstestet.
 – Axelpressarna utförs utan avbrott. Om prestationen varar mindre än 1 minut ska man 

den återstående tiden hållas i det övre läget tills 1 minut har gått.
 – Poängen bestäms stegvis i varje testdel (t.ex. vid löptest är 2 650 m = 0,6 poäng)

1) Längdhopp utan ansats (m) 
2,0 m eller under = 0 p 

  2,4 m eller mera = 2 p

2) Armpress (ggr) 
28 ggr eller mindre = 0 p   
36 ggr eller mera = 1 p 

3) 12 minuters löptest (m) 
2599 m eller mindre =  
underkänt 

  2600 m = 0 p 
  3000 m = 5 p  
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 ■ ANVISNINGAR OM ANSÖKAN

Ansökan jämte bilagor bör göras på blanketten  
”Hakemus Maanpuolustuskorkeakoulun sotatie- 
teen kandidaatin tutkintoihin johtavaan koulutuk- 
seen/LENTOUPSEERIN KOULUTUSOHJELMAAN”.  

Ansökningsblanketter fås av chefen för Flygreser- 
vofficerskursen vid Luftkrigsskolan, kapten Olli Se-
lander.
• e-post: olli.selander@mil.fi
• telefon: 0299 257 220

Ansökningstid 19.4.2023–12.5.2023 klockan  
15.00, varvid ansökningarna jämte bilagor ska  
vara framme på adressen:

Ilmasotakoulu  
Koulutuspataljoona  
Haku lentoupseerin koulutusohjelmaan
PL 7 41161 TIKKAKOSKI

Försenade ansökningar beaktas inte.

Separat ansökan till utbildnings
programmet för flygofficerare
Genom separat ansökan kan man söka till studier för kandidatexamen i militärvetenska- 
per år 2023 enligt följande:

– Utbildningsprogrammet för flygofficerare – Flygvapnets pilotinriktning
– Utbildningsprogrammet för flygofficerare  – Arméns helikopterpilotinriktning
– Utbildningsprogrammet för flygofficerare  – Gränsbevakningsväsendets pilotinriktning. 
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 ■ BILAGOR TILL ANSÖKAN

Sökanden bör sända per post: 
1) Kopia av det senaste betyget från en militär 

skola (LENTORUK)  
2) Kopia av intyg över utbildning som påvisar 

högskolebehörighet (till exempel kopia av 
studentexamensbetyget eller av avgångsbe-
tyget för yrkesexamen eller intyg över fristå-
ende yrkesexamen). Om sökanden har fle-
ra examina ska han eller hon sända kopior av 
samtliga examensbetyg.

3) Kopia av B-körkort. Sökanden bör ha avkla-
rat första skedet av B-körkortsutbildningen 
senast då ansökningstiden går ut. Av kör-

kortet bör sändas en kopia, av vilken båda si-
dorna av körkortet framgår. Om den sökan-
de ännu inte fått körkort bör han eller hon 
sända ett intyg från myndigheten om att han 
eller hon har avlagt första skedet med god-
känt resultat. 

4) Kopia av intyg över arbetserfarenhet som 
stöder studierna eller av matrikelutdra-
get (tjänstgöring inom Försvarsmakten eller 
Gränsbevakningsväsendet till exempel som 
avtalssoldat eller i krishanteringsuppgifter) 

5) Samtycke till säkerhetsutredning och blanket-
ter som ansluter sig till säkerhetsutredningen

Försenade bilagor beaktas inte. Sökanden kan bli ombedd att uppvisa sina betyg i original. Att man  
ger felaktiga uppgifter kan leda till att man förlorar sin studieplats.

 ■ URVALET

För dem som söker till kadettkursen direkt från 
flygreservofficerskursen ordnas inget separat ur-
valsprov. De som tidigare tjänstgjort på flygreser-
vofficerskursen kallas vid behov till fysiska test och 
läkarundersökning i maj-juni. Av dem begärs sam-
tidigt samtycke till narkotikatest.
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 ■ MINNESLISTA FÖR SÖKANDEN

• Skicka en separat ansökan och bilagor till 
Luftkrigsskolan (adressen ovan) senast den 
12.5.2023 klockan 15.00.

• Ta kontakt i god tid om du har frågor 
eller om du inte får meddelande om ur-
valen. Försenade dokument beaktas inte. 
Kom även ihåg att meddela chefen för 
Flygreservofficers kursen (kontaktuppgifterna 
ovan) om förändringar i kontaktuppgifterna.

• Börja träna i tid och systematiskt med tanke 
på de fysiska testen.

• Skaffa i god tid alla dokument du behöver 
med tanke på urvalet.

 ■ URVALSKRITERIERNA OCH HUR 
 URVALSPOÄNGEN BESTÄMS VID 
SEPARAT ANSÖKAN

Urvalspoäng, max 100 p 
1. tidigare studier, 15 p
2. betyg från RUK, 15 p
3. Flygvitsord, 25 p
4. Lämplighetsbedömningar 3 x 12 p = 36 p
5. Fysisk kondition, 9 p

Mottagande av studieplatsen
Om antagningen meddelas per e-post till alla dem  
som deltagit i urvalsprovet. Antagningsbeslutet 
kan även ges villkorligt, vilket förutsätter att man  
till exempel genomgår tilläggstest eller går plu- 
tonchefskursen.

En sökande som blivit antagen till Försvarshög- 
skolan eller fått en reservplats får per e-post an- 
visningar om hur studieplatsen tas emot.

Då meddelar sökanden att han eller hon:
1. tar emot studieplatsen
2. tar emot studieplatsen och meddelar att han 

eller hon köar till ett högre prioriterat ansök-
ningsönskemål  

3. inte tar emot studieplatsen.

Anmälan att man tar emot studieplatsen är bin- 
dande och kan inte ändras eller tas tillbaka. Den  
som antagits som studerande bör senast fre 
dagen den 14.7.2023 klockan 15.00 bekräfta att 
han eller hon tar emot sin studieplats. Sökanden 
förlorar sin studieplats om han eller hon inte tar 
emot den inom utsatt tid. En studerande kan sam-
ma läsår ta emot endast en studieplats som leder 
till högskoleexamen.

Om någon som blivit godkänd inte tar emot sin 
studieplats erbjuds den lediga platsen till nå-

gon som är på reservplats. Köandet till studie
platserna (utom separat ansökan till utbild
ningsprogrammet för flygofficerare) upphör 
1.8.2023 kl. 15:00. Det är på sökandens ans
var att meddela uppdaterade kontaktupp
gifter så att han eller hon kan nås gällande 
reservplatsarrangemangen.

 ■ RÄTTELSEYRKANDE

En sökande som är missnöjd med elevantagningen 
kan skriftligen söka rättelse inom fjorton (14) da-
gar räknat från det datum då resultatet av antag-
ningen har publicerats. Begäran om rättelse ska i 
fråga om dem som söker via huvudansökan riktas 
till Försvarshögskolans rektor. Anvisningar om hur 
begäran om rättelse uppgörs sänds i samband bes-
kedet om huruvida man blivit antagen eller inte.

 ■ ATT SKJUTA UPP STUDIESTARTEN

En sökande som fått studierätt vid huvudansökan  
kan innan studierna inleds ansöka hos rektorn för  
Försvarshögskolan om rätt att skjuta upp studie- 
starten. Ansökan om att skjuta upp studiestarten  
ska skickas till Försvarshögskolan per post eller e-
post. Rätt att skjuta upp studiestarten kan sökas för 
ett års tid, till exempel av hälsoskäl. Rätt att skjuta 
upp studiestarten på grund av tidsbunden tjänst, 
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krishanteringsuppgift eller på ekonomiska grunder 
beviljas inte. Ansökan om uppskjutande av studie-
starten bör vara noggrant motiverad. Rektorn an-
vänder sig av sin rätt  att överväga frågan, eftersom 
Försvarshögskolan  är förpliktad att årligen produ-
cera ett tillräckligt  antal officerare för tjänstgöring 
inom Försvarsmakten och Gränsbevakningsväsen-
det. Blanketten för ansökan om uppskjutande av 
studiestarten sänds med antagningsbrevet.

 ■ INLEDANDE AV STUDIERNA

Den 110:e kadett- och 93:a sjökadettkursen in-
leds den 30.8.2023 Under den första studie-
veckan bör man vara redo att tillbringa både da-
garna och nätterna i Sandhamn, och dessutom 
går det  första veckoslutet åt till studier. Anvisnin-
gar om inledande av studierna sänds till alla an-
tagna som  bilaga till antagningsbrevet.

Den som antagits till en kadettkurs och förbereder  
sig för studier för kandidatexamen i militärveten-
skaper ska beakta att kadetten utan begränsnin-
gar i den fysiska och psykiska prestationsförmå-
gan ska kunna delta i och avlägga alla studier 
enligt läroplanen samt klara av andra skyldighe-
ter i anslutning till tjänstgöringen.

Enligt Försvarsmaktens anvisning om hälsounder-

sökning (TTO 2012) ska kadetten under hela 
sin studietid vara lämplig för officersyrket enligt 
tjänstduglighetsklass A, med beaktande av de till-
läggskrav som gäller för studieinriktningen, och  
vad gäller den psykiska och fysiska konditionen 
samt hälsa, oförvitlighet och tillförlitlighet.

Kadetten ska visa att den fysiska konditionen är 
tillräcklig under studierna. Gränsen för godkänt 
resultat i 12 minuters löptestet är minst 2 600 me-
ter i alla test under studietiden. Dessutom ska ka-
detten uppvisa tillräcklig simkunnighet, fältdug-
lighet och muskelkondition i test av den fysiska 
förmågan på en godkänd nivå enligt Försvars-
maktens och Gränsbevakningsväsendets gällan-
de bestämmelser, såvida inget annat bestäms i 
kraven för studierna. Godkänt resultat i testerna 
av den fysiska förmågan i olika skeden av studier-
na är en förutsättning för  fortsatta studier och 
utnämning till en tjänst. Hälsoskäl befriar inte ka-
detten från kraven på funktionsförmåga.

Kadetten ska i de studier som ingår i kandidatexa-
men i militärvetenskaper eller på något annat  sätt 
visa att han eller hon har tillräckliga kunskaper i 
finska och svenska i enlighet med statsrådets för-
ordning (1124/2008). Vid bristfälliga språkkuns-
kaper i finska och svenska kan personen inte fort-
sätta studierna eller utnämnas till en tjänst.
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Vanliga frågor
Ansökan och studier:

1. Kan jag söka till Försvarshögskolan även      
om jag gått bara underofficersskolan?

• Ja, det kan du. Du söker först villkorligt, och  
när du gått plutonchefskursen är din ansökan  
inte längre villkorlig. Plutonchefskursen ordnas 
i juli 2023, innan studierna börjar. Närmare in-
formation om plutonchefskursen ges i sam-
band med urvalet, och sökanden bör därefter 
själv anmäla sig till kursen.

2. Kan jag söka till en annan försvarsgren 
än den inom vilken jag gjorde min bevä
ringstjänst?

• Ja, det kan du. Vid Försvarshögskolan inleds  
studierna alltid från grunderna, så du kan till  
exempel söka till Marinens eller Flygvapnets  
utbildningsprogram även om du gjort din be- 
väringstjänst inom Armén (ett undantag är se- 
parat ansökan till utbildningsprogrammet för  
flygofficerare, som alltid kräver Flygvapnets  
reservofficerskurs).

3. I vilket skede av ansökan kan man säga 
till vilken försvarsgren och till vilket utbild
ningsprogram man vill söka?

• Då ansökningsblanketten ifylls i Opintopol-
ku väljer sökanden de ansökningsobjekt som 
han eller hon vill söka till och bli vald till och 
anger dem i önskad ordningsföljd. Varje ut
bildningsprogram utgör sitt eget ansök
ningsobjekt på webbsidan Opintopolku, 
och du kan ange dina önskemål på blanket-
ten till exempel på följande sätt: 1. Upsee-
rikoulutus Maavoimien koulutusohjelma, 2. 
Ett ansökningsobjekt vid en annan högskola 
3. Upseerikoulutus Ilmavoimien koulutusoh-
jelma 4. Ett ansökningsobjekt vid en annan 
högskola. Detta val bör göra s noggrant, ef-
tersom ordningsföljden inte kan ändras 
efter att ansökningstiden gått ut. Då du 
blivit vald till ett högre alternativ kan du inte 
längre bli vald till ett lägre.

4. Kan jag bli antagen till en försvarsgren eller 
ett utbildningsprogram som jag inte sökt till?

• Det kan du inte. Du kan bli antagen endast  

till de utbildningsprogram som du har angett  
som ansökningsobjekt på Opintopolku.fi.

5. Dag man byta dag för urvalsprovet? 
• Dagarna har indelats enligt studieinriktning,  

och på grund av den begränsade övernatt- 
ningskapaciteten kan dagen inte bytas efter  
att de fastställts.

6. Kan jag skjuta upp studiestarten exem
pelvis på grund av krishanteringsuppdrag?

• Man kan skjuta upp studiestarten endast på  
grund av hälsoskäl.

Bilagor som sänds i samband med ansökan:   

7. Var får jag den Tblankett som jag behö 
ver vid ansökan?

• Du får blanketten av en läkare inom den of-
fentliga eller privata sektorn. Läkarunder-
sökningen av dem som söker sig till mari-
nens flottlinje utförs av en sjömansläkare vid 
en sjömanshälsocentral. Kontaktuppgifter till 
sjömanshälsocentralerna finns på adressen 
https://upseeriksi.fi/ haku/merimiesterveys-
keskukset

8. Kan man ta en bild av de bilagor som 
krävs vid ansökan (t.ex. betyget från UOSK 
eller RUK, körkort) eller måste man skan
na dem?

• En bild av bilagorna räcker. Se till att bilden  är 
av god kvalitet, och att allt väsentligt syns  på 
den. Bilagorna ska vara antingen i pdf- eller 
jpg-format.

9. Vilka intyg behöver jag som bilagor till  
min ansökan, om jag söker med yrkessko 
leexamen?

• Intygen varierar enligt yrkesskola och det år 
då  man utexaminerats. Se till att följande bi-
lagor  sänds: Examensbetyget (i betyget står 
allt det  som examen omfattar), ett betyg av 
vilket dina  betyg i de olika delarna av yrkese-
xamen eller i fristående examen framgår samt 
ett studieprestationsutdrag, av vilket dina vits-
ord i modersmålet, matematik, engelska och 
svenska framgår.

Fler vanliga frågor och svar hittar du på sidan  
www.upseeriksi.fi/UKK
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Magisterexamen i militärvetenskaper
Magisterexamen i militärvetenskaper (MiM) är en högre militärvetenskaplig högskoleexa- 
men som omfattar 120 studiepoäng och som avläggs vid Försvarshögskolan. Magisterexa- 
men i militärvetenskaper utgör en del av utbildningssystemet för officerare, som består av  
militärvetenskapliga grundexamina, påbyggnadsexamina och fortbildning. Magisterexa- 
men i militärvetenskaper infaller mellan kandidatexamen i militärvetenskaper och general- 
stabsofficersexamen samt doktorsexamen i militärvetenskaper.

Vid sidan av magisterexamen i militärvetenskaper  
avlägger de som utnämns till officerstjänst mili- 
täryrkesstudier motsvarande 13 studiepoäng. Mi- 
litäryrkesstudierna avläggs vid militära läroinrätt- 
ningar, i huvudsak enligt studieinriktningen vid  
kandidatexamen i militärvetenskaper. Studierna  
avläggs vid studier på heltid på två år.

Utbildningsprogrammen i magisterexamen 
i militärvetenskaper är:

 – Arméns utbildningsprogram (SMMAA)
 – Marinens utbildningsprogram (SMMERI)
 – Flygvapnets utbildningsprogram (SMILMA)
 – Utbildningsprogrammet för flygofficerare  

(SMLENTOUPS)
 – Gränsbevakningsväsendets utbildningsprogram 

(SMRVL)
 – Utbildningsprogrammet för myndighets-

samarbete (SMVIR)

Examen avläggs enligt den tidtabell som fastställs  
av Huvudstaben och staben för Gränsbevaknings- 
väsendet. Som regel kommenderas man till kur- 
sen fem år efter att man avlagt kandidatexamen.  
De elever som studerar enligt utbildningspro- 
grammet för flygofficerare fortsätter med magis- 
terstudierna genast efter kandidatexamen och av- 
lägger magisterexamen i militärvetenskaper på sju  
år. Studierna inleds med ett orienterande skede 

ett år innan de egentliga studierna inleds (föru-
tom flygofficerarna). Under det orienterande ske-
det väljer studerandena bland annat temat för sin  
pro gradu-avhandling, börjar uppgöra en person-
lig plan för utveckling av den egna kompetensen.  

Inom Försvarsmakten är förutsättningen för kom- 
mendering och för att studierätten ska bekräftas  
att sökanden är behörig att utnämnas till en of- 
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ficerstjänst. I fråga om den studerande görs en  
säkerhetsutredning, och han eller hon måste ha  
hälsomässiga förutsättningar att bli utnämnd till  
en tjänst. Den som kommenderas till elev ska un-
der arbetslivsskedet ha uppvisat tillräckligt kun-
nande för att bli vidareutbildad till magister i mi- 
litärvetenskaper.

Gränsbevakningsväsendet gör ett förslag om vilka  
som kommenderas till kursen utgående från stu-
dieframgången under kandidatstudierna, sökan-
dens eget intresse och den lämplighet som uppvi- 
sats i arbetet. Alla kandidater i militärvetenskaper  
vid Gränsbevakningsväsendet kan anmäla sitt in- 
tresse för magisterstudier.

En officer som avlägger magisterexamen i militär- 
vetenskaper tjänstgör i sin egen militärgrad och  
förtjänar under studierna lön enligt det som be- 
stäms i tjänstekollektivavtalet.

 ■ EXEMPEL PÅ ARBETSUPPGIFTER 
(MIM)

De första uppgifterna för en officer inom För- 
svarsmakten som avlagt magisterexamen i mi- 

litärvetenskaper kan vara exempelvis uppgiften 
som vicechef för en grundenhet, kurschef eller  
avdelningsofficer. De första uppgifterna för en  
officer inom Gränsbevakningsväsendet som av- 
lagt magisterexamen i militärvetenskaper kan  
vara till exempel vice enhetschef (beväringsen- 
het, gränskontroll-, gränsbevaknings- eller sjöbe- 
vakningsstation) eller byråofficer vid staben för en  
förvaltningsenhet. Efter några år kan typiska upp- 
gifter vara chef för en beväringsenhet, chef för  
en bevakningsstation eller uppgiften som ansvar- 
sområdeschef vid en stab (bl.a. beredskapsoffi- 
cer, gränskontrollofficer, gränsbevakningsofficer). 

 ■ FÖRBINDELSETID

För dem som avlagt magisterexamen i militär- 
vetenskaper enligt utbildningsprogrammet för  
officerare och flygofficerare gäller en tjänstgö- 
ringsförbindelse på minst två år efter att examen  
avlagts. Noggrannare uppgifter om förbindelse- 
tiden finns i kapitlet Officersyrket.

 ■ AVANCEMANG I OFFICERSUTBILDNINGEN

Studier
8 år3 år

Magisterexamen i 
militärvetenskaper 
(120 sp)

Utbildare

   Löjtnant
(Kandidat i militärvetenskaper)

Kapten
(Magister i militärvetenskaper)

Enhetschef

I arbete

Magisterstudierna för dem som utexamineras 
från utbildningsprogrammet för flygofficerare 
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Utbildningsprogrammet för 
myndighetssamarbete inom 
magisterexamen i militärvetenskaper
Utbildningsprogrammet för myndighetssamarbe- 
te (SMVIR) har som uppgift att utbilda sakkunni- 
ga inom nationell säkerhet för totalförsvarets och  
myndighetssamarbetets behov. Målet för utbild- 
ningsprogrammet är att producera militärveten- 
skaplig insikt samt främja den övergripande sä- 
kerheten och det samarbete som sker inom dess  
ramar. Examen leder inte till en officerstjänst eller  
tjänst inom Försvarsmakten.

Utbildningsprogrammet för myndighetssamarbe-
te inleds hösten 2024. Ansökan sker våren 2023. 
Till magisterexamen i militärvetenskaper enligt ut-
bildningsprogrammet för myndighetssamarbete 
söker man utgående från en lägre högskoleexa-
men, vars förenlighet med utbildningsprogram-
met bedöms i samband med urvalsprocessen. I 
förhandsvalet får man poäng för lämplig arbetser-
farenhet inom totalförsvaret och myndighetssa-
marbete. Vid urvalsprovet mäts sökandens moti-
vation och lämplighet för utbildningsprogrammet 
för myndighetssamarbete genom ett materialba-
serat prov och en intervju. I urvalsprocessen har 
sökanden ingen fördel av en tidigare avlagd 
högre högskoleexamen.

En person som valts till utbildningsprogrammet 
för myndighetssamarbete kan förpliktas att avläg-
ga kompletterande studier motsvarande högst 60 
studiepoäng för att erhålla de färdigheter som be-
hövs. De kompletterande studierna ska avläggas 
före den egentliga studiestarten och de ingår inte i 
utbildningsprogrammet. Behovet av och mängden 
kompletterande studier fastställs utgående från 
studerandens kunnande, bakgrund och urvalspro-
vet. De studier som leder till examen kan enligt ett 
separat beslut inledas under det orienterande året, 
redan innan de egentliga studierna inleds.

Ytterligare information om ansöknings- och ur- 
valsprocessen publiceras våren 2023 på Försvars- 
högskolans webbplats.

Ytterligare information om ansökan, valet av stu- 
derande och inledande av studierna fås genom 
att kontakta:

opintoasiainosasto.mpkk@mil.fi
eller 0299 530 214 (urvalsofficer)
och 0299 530 330 (utbildningsplanerare)
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Löjtnant
(Kandidat i 

militärvetenskaper)
Utbildare

Enhetschef

Stabsofficer

Kapten
(Magister i 

militärvetenskaper)

Major

Magisterexamen i
militärvetenskaper
(120 sp)

Kandidatexamen i 
militärvetenskaper 
(180 + 30 sp)

Doktorsexamen 
i militär-
vetenskaper

Studier

I arbete

Studerar för påbyggnadsexamen

Generalstabsofficersexamen (YE) hör till de militärvetenskapliga påbyggnadsexamina. Det grund-
läggande syftet med examen är att utbilda generalstabsofficerare för Försvarsmaktens och Gränsbe-
vakningsväsendets behov som har de kunskaper och färdigheter samt de forskarfärdigheter som krävs 
för de högsta officerstjänsterna under normala förhållanden och undantagsförhållanden. De som av-
lagt generalstabsofficer placerar sig typiskt i de högsta uppgifterna inom Försvarsmakten och Gräns-
bevakningsväsendet. Generalstabsofficersexamen riktas till dem som avlagt magisterexamen i militär-
vetenskaper.

Doktorsexamen i militärvetenskaper (MiD) är en militärvetenskaplig påbyggnadsexamen. Utgångs-
punkten för examen är att skapa forsknings- och vetenskapliga resultat samt producera ny forsknings-
information för utveckling av försvarsförmågan och militärvetenskaperna och som stöd för undervis-
ningen och beslutsfattandet. Doktorsexamen i militärvetenskaper erbjuder de forskarfärdigheter som 
behövs för självständigt forskningsarbete samt de militärvetenskapliga kunskaper och färdigheter som 
behövs i olika, krävande sakkunniguppgifter.

Ytterligare information om militärvetenskapliga påbyggnadsexamina finns på adressen  
maanpuolustuskorkeakoulu.fi

Utbildning efter grundexamina i 
militärvetenskaper – militärveten
skapliga påbyggnadsexamina

Förutom grundexamina i militärvetenskaper är det även möjligt att avlägga militärvetenskapliga 
påbyggnadsexamina vid Försvarshögskolan.

  AVANCEMANG I OFFICERSUTBILDNINGEN (EXEMPEL)
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ANTECKNINGAR
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Ytterligare information och 
 kontaktuppgifter
Ytterligare information om ansökan, valet av studerande och inledande av studierna fås genom 
att kontakta:

I fråga om ansökan enligt huvudansökan och valet av studerande till programmet för kan 
didatexamen i militärvetenskaper samt utbildningsprogrammen för magisterexamen i mi 
litärvetenskaper:
opintoasiainosasto.mpkk@mil.fi eller per telefon under tjänstetid på nummer
0299 530 214 (urvalsofficeren) och 0299 530 330 (utbildningsplaneraren).

I fråga om utbildningsprogrammet för flygofficerare och separat ansökan: 
kapten Olli Selander olli.selander@mil.fi eller under tjänstetid på numret 0299 257 220.

Adress: 
Försvarshögskolan / avdelningen för studieärenden PB 7, 00861 HELSINGFORS
www.opintopolku.fi (elektronisk ansökningstjänst)
www.upseeriksi.fi
www.mpkk.fi
www.puolustusvoimat.fi
www.raja.fi
www.marsmars.fi (träningsprogram)
www.doria.fi (Studiehandbok och urvalsguiden i elektronisk form)
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